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Barak przy ul. Anki 
Kowalskiej w Kazimierzu 
Górniczym niedawno 
spłonął. Pojawiła się 
informacja, że byli w nim 
przetrzymywani w czasie 
wojny jeńcy angielscy. 
Historyczna kwerenda 
wykazała jednak, że to 
budynek powojenny, 
w którym mieścił się obóz 
pracy dla esesmanów. 
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Sosnowiec Fun Festival czas zacząć!
To masz Szym czyk  
 
Dni So snow ca funk cjo nu ją ce obec nie ja ko So sno -
wiec Fun Fe sti val to im pre za, na któ rą co ro ku cze -
ka my. Jej po nad czter dzie sto let nia tra dy cja po wo -
du je, że ma już sta łe miej sce w ka len da rzu im prez 
od by wa ją cych się w sto li cy Za głę bia Dą brow skie -
go. W ubie głym ro ku miej skie świę to po wró ci ło 
po pan de micz nej prze rwie, a w tym prze no si się 
na te re ny przy no wo po wsta łych no wo cze snych 
obiek tach spor to wych ArcelorMittal Par ku.  

So sno wiec Fun Fe sti val to przede wszyst kim 
mu zy ka. W tym ro ku im pre za od by wać się bę dzie 

ze spo rym roz ma chem, a li sta ar ty stów pre zen tu je 
się nie zwy kle im po nu ją co. W pią tek 9 czerw ca 
na sce nie pierw sze skrzyp ce bę dą gra ły ko bie ty. 
Wy stą pi Mo ni ka Brod ka, uznana dziś artystka, 
któ rą pa mię ta my z te le wi zyj ne go Ido la. Bę dzie 
też Ka ta rzy na No sow ska, któ ra czy to z ze spo łem 
Hey, czy to so lo wo, zbie ra na kon cer tach tłu my 
fa nów. Bę dą też Sar sa i Na ta lia Przy bysz, a tak że 
du et Anie li. W so bo tę 10 czerwca za ba wę roz -
grze je DJ Wi kar. Bę dzie też gru pa Red Lips, 
a mło dych so sno wi cza nek nie za brak nie z pew -
no ścią pod czas kon cer tu Oska ra Cym sa. Gwiaz -
dą wie czo ru bę dzie ar tyst ka od lat zna na i lu bia -

na, czy li Kay ah. Na kon cer ty war to wpaść rów -
nież w nie dzie lę 11 czerw ca. Pu blicz no ści za pre -
zen tu ją się te go dnia Na ta lia Szro eder i Mro zu, 
a tak że gru py Za ko po wer i Kom bii.  

W tym ro ku Dni So snow ca bę dą też mia ły 
aspekt spor to wy. W so bo tę 10 czerw ca do no we -
go sta dio nu pił kar skie go i ha li spor to wej ofi cjal -
nie do łą czy też no we lo do wi sko. Pierw szą im -
pre zą, któ ra od bę dzie się na no wym Sta dio nie 
Zi mo wym, bę dzie mecz cha ry ta tyw ny po mię dzy 
ho ke jo wą Re pre zen ta cją Ar ty stów Pol skich 
oraz dru ży ną TVN 24 i Przy ja cie le. Wstęp na 
mecz jest płat ny, ale ca ły do chód z bi le tów zo sta -

nie prze ka za ny na le cze nie ma łe go so sno wi cza -
ni na Ada sia. 

W nie dzie lę 11 czerw ca w Are nie So sno wiec 
od by wać się bę dzie z ko lei Gor tat Camp, czy li 
spo tka nie mło dych ko szy ka rzy z pol ską iko ną tej 
dys cy pli ny Mar ci nem Gor ta tem. Cykl spo tkań ze 
spor tow cem od by wa się od 2008 ro ku i po raz 
pierw szy za go ści w So snow cu. Re kru ta cja dzie ci 
i mło dzie ży już się za koń czy ła, ale dla tych, któ -
rzy chcie li by zo ba czyć jak wy glą da ta kie przed się -
wzię cia, wstęp do ha li bę dzie wol ny. 

Więcej o Sosnowiec Fun Festivalu 
 na stronach 7-11 ➤

Od piątku 9 czerwca do niedzieli 11 czerwca trwać będzie tegoroczne święto miasta. Tym razem koncerty zadebiutują w nowej lokalizacji. Artyści, których lista 
prezentuje się imponująco, zagrają i zaśpiewają na scenie ustawionej przy ArcelorMittal Parku. Przy okazji otworzymy nowe lodowisko. 

Otwieramy  nowy Stadion Zimowy w Sosnowcu!  Artyści zagrają charytatywnie z dziennikarzami.  Więcej na str. 9 ➤
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CZAS NA GWIAZDY

PIĄTEK 9 CZERWCA 
17.40 ANIELI 
18.25 SARSA 
19.30 NATALIA 
PRZYBYSZ 
20.30 MONIKA BRODKA 
21.40 KATARZYNA 
NOSOWSKA 
 
SOBOTA 10 CZERWCA 
18.30 DJ WIKAR 
19.15 RED LIPS 
20.30 OSKAR CYMS 
21.50 KAYAH 
 
NIEDZIELA 11 CZERWCA 
17.50 NATALIA 
SZROEDER 
19.00 ZAKOPOWER 
20.10 KOMBII 
21.30 MROZU



2 kurier miejski 6 czerwca 2023

Wydawca: Sosnowiecka Sieć Szerokopasmowa Sp. z o.o. 
Redakcja: Tomasz Szymczyk, Sylwia Turzańska, Sylwia Kwaśniak 
Reklama: Beata Dudek, tel. 660 515 999 – reklama@kuriermiejski.com.pl 
e-mail: redakcja@kuriermiejski.com.pl 
www.kuriermiejski.com.pl 
Nakład: 30 000 egzemplarzy 
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam. 

KURIER MIEJSKI 
Adres redakcji: 41-200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 11  

(wejście od ul. Warszawskiej) tel. 600 676 194

Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Tak spędziliśmy Tydzień Dziecka
To był Tydzień Dziecka z prawdziwego zdarzenia! Przez siedem dni na dzieciaki w całym mieście czekały niezliczone zabawy, animacje, konkursy, pokazy sportowe 
i niespodzianki. Zgodnie ze starym hasłem: w zdrowym ciele zdrowy duch, kolejne dni Tygodnia Dziecka upływały pod znakiem sportowych atrakcji. Były pokazy 
rowerowe, treningi personalne, zumba, skateboard, koszykówka i warsztaty jazdy na rolkach. Wielki finał przyciągnął na Górkę Środulską prawdziwe tłumy. Uczestnicy 
mogli zobaczyć imponującą rekonstrukcję bitwy o Sosnowiec z czasów Powstania Styczniowego. Na dzieciaki podczas finału czekały też inne atrakcje, jak gigantyczne 
dmuchańce, zjeżdżalnie i place zabaw, spotkanie dinozaurów, czyli sosnowieckiej Zuzi z jej kuzynem oraz bieg dla dzieciaków, czyli Runmageddon Kids. ST  
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Powstaje nowy wiadukt
Trwają prace związane z budową nowego wiaduktu nad torami kolejowymi w ciągu ulicy Wojska Polskiego. Wykonawca robót 
kończy wyburzanie podpór nowego wiaduktu. Co jeszcze dzieje się na placu budowy?

reklama

Po wsta nie Stycz nio we – lu dzie, le gen dy, miej sca, 
mo gi ły – wy ciecz kę pod ta kim ha słem or ga ni zu je 
w nie dzie lę 11 czerw ca Od dział PTTK im. Alek -
san dra Ja now skie go w So snow cu. Zbiór ka 
o godz. 10 na przy stan ku au to bu so wym Za gó rze 
Cen trum.  

Wy ciecz ka jest re ali zo wa na w ra mach Za da -
nia Mia sta So snow ca w dzie dzi nie kul tu ry, 

sztu ki, ochro ny dóbr kul tu ry i dzie dzic twa na -
ro do we go „Wę drów ki So sno wiec kie – na 2023 
rok”, a jej ce lem upa mięt nie nie 160. rocz ni cy 
wy bu chu Powstania Styczniowego oraz po pu -
la ry za cja wie dzy o ro li, ja ką ode grał w nim So -
sno wiec. Pod czas wy ciecz ki bę dzie oka zja zwie -
dze nia wnętrz pa ła cy ku Mie ro szew skich! 
Obiekt ten nie był udo stęp nio ny do zwie dza nia 

przez co naj mniej 50 lat. Uczest ni cy wy ciecz ki 
od wie dzą m.in. ron do im. Jac ka Sie mień skie go, 
miej sce po Urzę dzie Gmi ny Za gó rze i bu dy nek 
daw nej re mi zy, Dwo rek Wrzo sków, te ren 
Gród ka Ry cer skie go, ka pli cę Mat ki Bo skiej 
Akow skiej, ko ściół pw. św. Jo achi ma, Po mnik 
Nie zna ne go Żoł nie rza, Pa ła cyk Mie ro szew -
skich i Dwo ru sy.  

Uczest ni cy Wę dró wek So sno wiec kich (wy -
cie czek i spa ce rów) ubez pie cza ją się we wła -
snym za kre sie, człon ko wie PTTK są ubez pie -
cze ni w ra mach skład ki człon kow skiej. Wy -
ciecz ki i spa ce ry od bę dą się bez wzglę du na wa -
run ki at mos fe rycz ne, a ewen tu al na zmia na ter -
mi nu na le ży do or ga ni za to rów. Udział jest bez -
płat ny. TOS 

W niedzielę piesza wycieczka po Zagórzu

Świętowali 
Dzień Strażaka

Na pla cu przed Urzę dem Mia sta w pią tek  
2 czerw ca od by ły się miej skie ob cho dy Dnia 
Stra ża ka (na zdjęciu). Uro czy stość jak za wsze 
by ła oka zją do wrę cze nia me da li, wy róż nień 
i ak tów mia no wa nia na wyż sze stop nie. 

– Stra żak to oso ba, któ ra słu ży ca łe mu spo -
łe czeń stwu. Funk cjo na riu sze Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej re ali zu ją sze ro ki za kres za dań, 
w któ rych li czy się przede wszyst kim ratowanie 
zdro wia i ży cia ludz kie go – mó wił pod czas spo -
tka nia mł. bryg. Mar cin Pi lar ski, ko men dant 
miej ski Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w So snow -
cu. – Wstę pu jąc w sze re gi stra ży po żar nej, stra -
żak od da je się służ bie nam wszyst kim, przed kła -
da jąc bez pie czeń stwo lu dzi nad swo je wła sne, 
nie jed no krot nie na ra ża jąc swo je ży cie i zdro wie. 
Ten dzień jest więc dniem szcze gól nym dla 
wszyst kich stra ża ków i pra cow ni ków cy wil nych 
tu tej szej ko men dy, jak rów nież OSP z te re nu 
na sze go mia sta. Je stem z was dum ny i dzię ku ję 
wam, że po tra fi cie do sto so wać się do każ de go 
za gro że nia i sta wić mu czo ła – do dał. 

Ob cho dy Dnia Stra ża ka sta ły się też oka zją 
do prze ka za nia na po trze by Ko men dy Miej skiej 
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w So snow cu dwóch 
cięż kich sa mo cho dów ra tow ni czo -ga śni czych 
mar ki Sca nia. Ich za kup był moż li wy dzię ki wspar -
ciu m.in. Urzę du Miej skie go w So snow cu. TOS

To masz Szym czyk 
 
Prze bu do wa wia duk tu nad to ra mi ko le jo wy mi 
w cią gu uli cy Woj ska Pol skie go w so sno wiec kiej 
dziel ni cy Dań dów ka to jed na z naj więk szych 
i naj trud niej szych lo gi stycz nie in we sty cji na te re -
nie mia sta. Po wo du je sze reg utrud nień dla miesz -

kań ców So snow ca, ale jej roz po czę cie by ło ko -
niecz ne, bo stan sta re go wia duk tu był już bar dzo 
zły. W dru giej po ło wie 2024 ro ku miesz kań cy zy -
ska ją no wo cze sny wia dukt, na któ ry tak wła ści -
wie skła dać się bę dą dwie prze pra wy – jed na dla 
ru chu sa mo cho do we go, a dru ga dla tram wa jów. 
Li nia 26 bę dzie w tym miej scu dwu to ro wa. 

Na no wym wia duk cie znaj dzie się tak że miej sce 
na chod nik oraz bra ku ją cy frag ment ścież ki ro we -
ro wej. 

Na bu do wie wia duk tu trwa ją jesz cze koń co we 
pra ce zwią za ne z wy bu rze niem pod pór sta re go 
obiek tu. 

– Jed no cze śnie roz po czę ły się pra ce przy go to -
waw cze pod po sa do wie nie pod pór no we go wia -
duk tu. Fir ma Him mel i Pa pesch Opo le Sp. z o. 
o., któ ra zaj mu je się pra ca mi przy ul. Woj ska Pol -
skie go pro wa dzi tak że sze ro ki za kres prac ziem -
nych pod bu do wę no wych pod pór wia duk tów 
dro go we go i tram wa jo we go. Rów no le gle trwa już 
pro duk cja no wej kon struk cji sta lo wej dla no wych 
obiek tów – in for mu je Mar cin Sma ga, kie row nik 
bu do wy z ra mie nia wy ko naw cy. 

W pierw szej ko lej no ści pra ce skon cen tru ją się 
przy czę ści dro go wej no we go wia duk tu. 

Uli ca Woj ska Pol skie go to je den z głów nych 
cią gów ko mu ni ka cyj nych w So snow cu. Brak wia -
duk tu po wo du je ko niecz ność ko rzy sta nia z ob jaz -
dów przez ul. Mi ko łaj czy ka lub przez tra sę S1. 
Zmie nio no tak że tra sy li nii au to bu so wych 
18, 160, 160S, 690 i T -26. Uru cho mio no tak że 
do dat ko wą za stęp czą li nię au to bu so wą Z -26, któ ra 
łą czy cen trum So snow ca z osie dlem przy ul. Ka li -
no wej. Od 3 czerw ca na tra sie Ka to wi ce Są do wa 
– My sło wi ce – Niw ka – Ka li no wa – Bo brek In we -
sty cyj na Pę tla II kur su je tak że no wa me tro li nia 
M1 3. Od po nie dział ku do piąt ku roz kład jaz dy za -
kła da trzy dzie sto mi nu to wą czę sto tli wość, a w so -
bo ty, nie dzie le i świę ta – go dzin ną. 

Koszt in we sty cji to pra wie 41 mi lio nów zło -
tych. Gmi na otrzy ma ła na ten cel do fi nan so wa -
nie z Pro gra mu In we sty cji Stra te gicz nych.

Kończą się prace przy rozbiórce starego wiaduktu. 
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To masz Szym czyk 
 
Dys ku sja do ty czą ca ba ra ku przy ul. An ki Ko wal -
skiej 31 w Ka zi mie rzu Gór ni czym to czy się 
od kil ku lat. Po ja wia ły się in for ma cje, że w bu -
dyn ku w la tach II woj ny świa to wej mie ścił się 
obóz pra cy dla jeń ców an giel skich. Po prze pro -
wa dze niu ba dań ar chi wal nych mię dzy in ny mi 
w Ar chi wum Pań stwo wym w Ka to wi cach i Mu -
zeum Obo zów Je niec kich w Łam bi no wi cach, że 
bu dy nek po cho dzi z cza sów póź niej szych, więc 
nie mógł w cza sie woj ny znaj do wać się w nim 
obóz dla jeń ców. 

Wcze śniej, w la tach 1943-1945, w tym sa mym 
miej scu mie ścił się obóz, w któ rym wię zie ni by li 
jeń cy – głów nie an giel scy ofi ce ro wie. Na te re nie 
dzi siej sze go So snow ca ta kich miejsc funk cjo no -
wa ło sie dem. Oprócz Bry tyj czy ków mie li w nich 
prze by wać rów nież Cze si czy Wło si. To po gra -
ficz ną pa miąt ką po jed nym z nich jest cho ciaż by 
część Niw ki zwa na przez miesz kań ców Pa wia -
kiem.  

– Dzię ki po szu ki wa niom w ar chi wach i po -
mo cy In sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej po wsta ły 
dwie nie za leż ne eks per ty zy, któ re po twier dzi -
ły, że bu dy nek przy ul. An ki Ko wal skiej 31 po -
wstał po 1945 ro ku – po twier dza Do bra wa 
Sko niecz na -Gaw lik, za stęp ca na czel ni ka Wy -

dzia łu Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta Urzę du 
Miej skie go w So snow cu. – Wie my, że ba rak 
mógł sta no wić je den z obiek tów po wo jen ne go 
obo zu pra cy przy mu so wej, na to miast na pew -
no nie by li w nim wię zie ni jeń cy an giel scy – do -
da je. 

Po woj nie jed nym z pro ble mów pol skie go gór -
nic twa stał się brak rąk do pra cy. Dla te go do ko -

palń kie ro wa no mię dzy in ny mi jeń ców wo jen -
nych. Ta kich obo zów na te re nie dzi siej sze go So -
snow ca funk cjo no wa ło sie dem. Wszyst kie pod -
le ga ły Cen tral ne mu Za rzą do wi Prze my słu Gór -
ni cze go. 

– Obóz pra cy przy mu so wej w Ka zi mie rzu 
Gór ni czym po wstał w 1945 ro ku. Wie my, że 
w lip cu 1946 ro ku by ło tu wię zio nych 216 jeń ców 

nie miec kich, z cze go część sta no wi li by li ofi ce ro -
wie SS. Moż na więc za prze czyć, że by ło to miej -
sce, w któ rym by li prze trzy my wa ni i gi nę li Po la -
cy. Do ku men ty prze cho wy wa ne w ar chi wach te -
go nie po twier dza ją – pod kre śla Do bra wa Sko -
niecz na -Gaw lik i do po wia da, że obóz funk cjo no -
wał do 1949 ro ku. 

Po li kwi da cji obo zu w bu dyn ku urzą dzo no 
miesz ka nia dla pra cow ni ków ko pal ni Ka zi mierz -
-Ju liusz. Póź niej mie ścił się tam mię dzy in ny mi 
dom dział kow ca, po tem bu dy nek nie był użyt ko -
wa ny. 10 ma ja wy buchł tam po żar. Ca łą spra wę 
ba da po li cja. 

W usta le nie praw dy hi sto rycz nej do ty czą cej 
ba ra ku za an ga żo wał się Łu kasz Kra wiec, rad ny 
Ra dy Miej skiej w So snow cu i miesz ka niec Ka zi -
mie rza Gór ni cze go, któ re mu w tej spra wie zmie -
rzyć się przy szło z hej tem. 

– W tej spra wie po ja wi ło się mnó stwo kłam li -
wych opi nii w me diach spo łecz no ścio wych. Te 
dzia ła nia mia ły mo im zda niem cha rak ter po li -
tycz ny i nie mia ły na ce lu ra to wa nia te go bu dyn -
ku – uwa ża Łu kasz Kra wiec i do da je: – Li czę, że 
te raz at mos fe ra wo kół te go obo zu bę dzie in na. 
Chcę bar dzo po dzię ko wać miesz kań com Ka zi -
mie rza Gór ni cze go za sło wa wspar cia. Wie lu 
z nich przy zna je, że mój opis ca łej sy tu acji wie lu 
z nich otwo rzył oczy. 

Odkryli prawdę o baraku
Miesiąc temu spłonął barak w Kazimierzu Górniczym, w którym miał znajdować się obóz z czasów II wojny światowej. Kwerenda, którą sosnowieccy urzędnicy 
przeprowadzili w archiwach, dała informację, że w budynku byli zakwaterowani więźniowie, ale obozu, w którym po II wojnie światowej przebywali esesmani.

Po kaz mo dy za ty tu ło wa ny 
„W kra ju ist nie ją cej wi śni” był 
fi na ło wym wy da rze niem ju bi le -
uszu 10-le cia ist nie nia Cen -
trum Kształ ce nia Za wo do we go 
i Usta wicz ne go w So snow cu. 
W ostat nią so bo tę ma ja w sie -
dzi bie CKZiU przy ul. Grota-
Roweckiego od był się spek ta -
ku lar ny po kaz, in spi ro wa ny 
kul tu rą Da le kie go Wscho du. 
Kró lo wa ły pięk ne for my, mi ni -
ma lizm i pro sto ta, skrom ność 
i dys kre cja, rów no wa ga i pro -
por cje, a tak że sza cu nek dla tra -
dy cji i kul tu ry Ja po nii.  

– Nie ukry wam, że po wsta nie 
Cen trum Kształ ce nia Za wo do -
we go i Usta wicz ne go był trud -
nym i wy ma ga ją cym pro ce sem. 
Cie szę, że ta ka de cy zja zo sta ła 
przed dzie się ciu la ty pod ję ta. 
Dziś wszy scy świę tu je my suk ces, 
po nie waż osią gnię cia uczniów 
i zwią za ny z ni mi cią gły roz wój 

szko ły, to wspa nia łe po wo dy 
do ra do ści. Szko ły wcho dzą ce 
w skład CKZiU uczą i słu żą roz -
wi ja niu ta len tów, są od zwier cie -
dle niem pa sji oraz ma rzeń 
uczniów i na uczy cie li.  Suk ces, 
ja kim jest 10 lat dzia łal no ści 
CKZiU, to wy nik pra cy wie lu 
osób, dy rek to rów, na uczy cie li, 
ad mi ni stra cji, ale przede wszyst -

kim uczniów i ich ro dzi ców. 
Dzię ku ję wszyst kim za wspar cie 
i po moc. Dziś mo gę przy znać, że 
mam po czu cie speł nio nej mi sji 
edu ka cyj nej – stwier dzi ła Elż bie -
ta Czer nik, dy rek tor ka CKZiU.  

In spi ra cją dla te go rocz ne go 
po ka zu mo dy by ła sze ro ko po -
ję ta kul tu ra Ja po nii. Na wy bie gu 
moż na by ło zo ba czyć po nad 30 
pro jek tów mo do wych przy go -
to wa nych zgod nie z naj waż niej -
szy mi ce cha mi kul tu ry te go kra -
ju. Te go rocz ny po kaz sku piał 
się na pro sto cie for my i li nii. 
Pro jek tan ci wy bra li mi ni ma li -
stycz ne wzor nic two, pre fe ru jąc 
ele ganc kie, do brze skro jo ne 
ubra nia o pro stych kształ tach. 
Skon cen tro wa li uwa gę na ja ko -

ści ma te ria łów i pre cy zji wy ko -
na nia. Wy ko rzy sta no tra dy cyj -
ne wzo ry, tka ni ny i tech ni ki 
w no wo cze sny spo sób. Mi mo że 
mo da ja poń ska jest sil nie za ko -
rze nio na w tra dy cji, to w za pre -
zen to wa nych mo de lach wi dać 
by ło dą że nie do in no wa cyj no ści 
i eks pe ry men tów. Po ja wi ły się 
no we for my, nie ty po we kro je 
i nie spo ty ka ne kom bi na cje ma -
te ria łów. Au to rzy za dba li o pre -
cy zję kro ju, wy koń cze nia, i de -
ko ra cje, któ re nada ły ubra niom 
wy jąt ko wy cha rak ter. Do mi no -
wa ły ko lo ry biel i czerń z do -
miesz ką pu dro we go ró żu. Uzu -
peł nie niem zja wi sko wych kre -
acji by ły fry zu ry na gło wach 
mo de lek, któ re przy po mi na ły te 

no szo ne przez eg zo tycz ne gej -
sze. Ich wło sy zdo bi ły kwia ty 
i pa tycz ki, a twa rze cho wa ły 
za wa chla rza mi bądź pod pa ra -
sol ka mi. Na strój ta jem ni czo ści 
i przy jem ne go na pię cia po tę go -
wa ła mu zy ka Ad ria na Vol Zie -
gle ra, któ ry od lat fa scy nu je się 
kul tu rą Ja po nii. 

– Kwin te sen cja pięk na i ulot -
ność ży cia kwia tu wi śni by ła na -
szym mot tem pod czas two rze -
nia ko lek cji. Za le ża ło nam, aby 
za trzy mać się na chwi lę i za sta -
no wić się nad do tych cza so wą 
prze by tą dro gą oraz nad tym, 
cze go się na uczy li śmy i jak tę 
wie dzę da lej roz wi jać – mó wi 
Lau ra Ho le czek, na uczy ciel ka 
przed mio tów za wo do wych, ko -

or dy nu ją ca po wsta nie ko lek cji. 
– In spi ra cją do stwo rze nia te go -
rocz nej ko lek cji by ła po dróż 
na Da le ki Wschód do kra ju 
kwit ną cej wi śni. Ko lek cja dam -
skich kre acji na wią zu je do sztu ki 
ori ga mi. Prze strzen ne for my 
przy wo dzą na myśl mi ster nie 
po skła da ne ar ku sze pa pie ru. 
Pod kre ślo ny jest ich geo me -
trycz ny kształt, ostre kra wę dzie 
i su ro wość for my. Ko lo ry sty ka 
za wę żo na jest do bieli i czerni, 
symbolizujących fi lo zo fię ying 
i yang i uzu peł nio na ró żem na -
wią zu ją cym do kwia tów kwit -
ną cej wi śni. Ca łość sta no wi 
pod su mo wa nie pro jek tów, szki -
ców i roz wa żań na te mat kul tu ry 
te go od le głe go kra ju – do da je.  

Po kaz po dzi wia li przed sta -
wi cie le władz mia sta, rad ni, re -
pre zen tan ci firm współ pra cu ją -
cych ze szko łą, pra co daw cy 
i part ne rzy CKZiU. Nie za bra -
kło przed sta wi cie li świa ta po li -
ty ki, kul tu ry, na uki oraz mo -
dy. Gra tu la cjom i ży cze niom 
na ko lej ne la ta nie by ło koń ca. 
Go ście mo gli zo ba czyć tak że 
spe cjal nie na tę oka zję przy go -
to wa ną wy sta wę fo to gra ficz ną, 
za ty tu ło wa ną „10 lat CKZiU”, 
któ ra od zwier cie dla osią gnię cia 
uczniów. ST 

CKZiU w So snow cu świę tu je w tym ro ku 10le cie ist nie nia!
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 Podczas pokazu zaprezentowano prawie trzydzieści zjawiskowych kreacji, inspirowanych kulturą Japonii. Po pokazie gościom zaserwowano 
przysmaki, przygotowane przez uczniów i jubileuszowy tort. 

arc C
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Barak spłonął 10 maja. Postępowanie w tej sprawie prowadzi policja. 

Łukasz Kraw
iec
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Sylwia Turzańska 
 
Pro blem cią gle na ra sta, po nie waż jed -
ni pa cjen ci nie przy cho dzą na wi zy ty 
i nie in for mu ją o tym fak cie, a in ni 
przy cho dzą… za wcze śnie i cze ka ją 
na wi zy tę na wet kil ka go dzin. Ko lej ki 
ro sną, ku mu lu ją się złe emo cje i cza -
sem po cze kal nia po rad ni przy po mi -
na becz kę pro chu. 

– Po rad nie spe cja li stycz ne w na szym 
szpi ta lu cie szą się bar dzo du żym za in -
te re so wa niem ze stro ny pa cjen tów. 
Choć obo wią zu je w nich sys tem za pi -
su na okre ślo ną go dzi nę w da nym 
dniu, nie któ rzy pa cjen ci wy cho dzą 
z za ło że nia, że wcze śniej sze przyj ście 
umoż li wi im „prze sko cze nie” obo wią -
zu ją cej ko lej ki. Two rzy to sztucz ne ko -
lej ki, nie po trzeb ny tłok i stres u pa cjen -
tów. Chce my w mi ły, grzecz ny i sym -
pa tycz ny spo sób przy po mnieć pa cjen -
tom o kil ku pro stych za sa dach, któ re 
w efek cie po pra wią ich kom fort pod -
czas wi zy ty w po rad niach –  mó wi 
Ane ta Kaw ka, prezes zarządu So sno -
wiec kie go Szpi ta la Miej skie go. 

W od po wie dzi na ten pro blem so -
sno wiec ki szpi tal wspól nie z or ga ni za -
to ra mi ak cji, In sty tu tem Pu bli co oraz 
Ślą ską Izbą Le kar ską przy go to wał pięć 
fi la rów pra wi dło wej wi zy ty w po rad ni. 
Sta no wią ce trzon ak cji ha sła zna la zły 
się w ma te ria łach in for ma cyj nych, 
m.in. na pla ka tach roz wie szo nych 
w obiek tach so sno wiec kie go szpi ta la, 
na ulot kach, któ re są roz da wa ne w re -

je stra cji przed przy by ciem na ko lej ną 
wi zy tę. Przy go to wa no tak że spe cjal ną 
ani ma cję, któ ra w lek ki i przy stęp ny 
spo sób wy ja śnia pra wi dło we za sa dy 
ko rzy sta nia z po rad ni. Film bę dzie wy -
świe tla ny na ekra nach znaj du ją cych się 
w po rad niach, a tak że na ofi cjal nym fa -
ce bo oko wym fan pa ge’u So sno wiec kie -
go Szpi ta la Miej skie go, gdzie opu bli -
ko wa no gra fi ki i po sty. 

– Nie wy ko rzy sta ne ter mi ny wi zyt 
ozna cza ją zmar no wa ne za so by me dycz -
ne i czas le ka rzy, które mogłyby być 
przeznaczone na po moc in nym pa cjen -
tom. Sło wem klu czem jest tu od po wie -
dzial ność. Je śli nie mo że my sta wić się 
na za pla no wa ną kon sul ta cję, po win ni -
śmy od wo łać ją od po wied nio wcze śniej. 
Tyl ko w ten spo sób bę dzie my mo gli po -
móc in nym pa cjen tom, któ rzy rów nież 
po trze bu ją me dycz nej po mo cy, a tak że 
ogra ni czyć stra ty fi nan so we. War to pa -
mię tać, że kosz ty zwią za ne z nie wy ko -
rzy sta ny mi wi zy ta mi są nie tyl ko fi nan -
so wą stra tą dla sys te mu opie ki zdro wot -
nej, ale rów nież zdro wot nym kosz tem 
dla ca łe go spo łe czeń stwa – mó wi dr. n. 
med. Ta de usz Urban, prezes Okrę go wej 
Ra dy Le kar skiej w Ka to wi cach 

Opi nię tą po dzie la tak że Na ro do wy 
Fun dusz Zdro wia. Do strze ga jąc pro -
blem, NFZ już od kil ku lat wpro wa dza 
sto sow ne roz wią za nia, ma ją ce po móc 
za po mi nal skim pa cjen tom. To m.in. 
spe cjal ny sys tem wia do mo ści SMS, 
któ re wy sy ła ne są na kil ka dni 
przed pla no wa ną wi zy tą u le ka rza.    

 W dwóch lo ka li za cjach szpi ta la 
na te re nie So snow ca (ul. Ze ga dło wi cza 
oraz ul. Szpi tal na) funk cjo nu je kil ka -
na ście po rad ni spe cja li stycz nych. Pa -
cjen tów przyj mu ją m.in. po rad nie chi -
rur gicz na, gi ne ko lo gicz na, oku li stycz -
na, der ma to logicz na, cu krzy co wa, kar -
dio lo gicz na, neu ro lo gicz na, cho rób 
pier si, uro lo gicz na czy or to pe dycz na. 
To wła śnie or ga ni za cja i zwięk sza nie 
efek tyw no ści funk cjo no wa nia po rad ni 
by ły im pul sem do za pro jek to wa nia 
kam pa nii edu ka cyj nej. 

Wię cej in for ma cji o po rad niach oraz 
nu me ry te le fo nu moż na zna leźć 
na stro nie in ter ne to wej: www.szpi -
tal.so sno wiec.pl. War to śle dzić tak że 
ofi cjal ny pro fil So sno wiec kie go Szpi -
ta la Miej skie go na Fa ce bo oku. 

Ak cja od by wa się pod ho no ro wym 
pa tro na tem Mi ni ster stwa Zdro wia 
wraz z part ne ra mi, czy li Na ro do wym 
Fun du szem Zdro wia, Związ kiem 
Szpi ta li Po wia to wych Wo je wódz twa 
Ślą skie go, Aka de mią WSB w Dą bro -
wie Gór ni czej i Gór no ślą sko -Za głę -
biow ską Me tro po lią.

Do poradni przyjdź na czas
Nie za późno, nie za wczas. Do poradni przyjdź na czas – pod takim hasłem w  Sosnowieckim Szpitalu Miejskim ruszyła ogólnopolska kampania edukacyjna, której celem 
jest skrócenie kolejek w poradniach i optymalne wykorzystanie dostępności lekarzy. 
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Ogłoszona kampania ma pomóc w ograniczeniu kolejek w poradniach 
specjalistycznych i wpłynąć na skrócenie czasu oczekiwania na wizytę. 

W czter na stu punk tach na te re nie So snow ca 
dziew czyn ki i chłop cy w wie ku 12 i 13 lat mo -
gą za szcze pić się prze ciw HPV, czy li wi ru so wi 
bro daw cza ka ludz kie go. Szcze pion ka jest bez -
płat na, a pro ces szcze pień roz po czął się  
1 czerw ca. 

Po wszech ny pro gram szcze pień prze ciw HPV 
re ali zu je za ło że nia i ce le Na ro do wej Stra te gii On -
ko lo gicz nej na la ta 2020-2030. Do dat ko wo uzu -
peł nia go bez płat ny pro gram szcze pień ochron -
nych dla dzie ci i mło dzie ży o szcze pie nie, któ re 
chro ni przed cho ro ba mi wy wo ła ny mi przez 
HPV. HPV (Hu man Pa pil lo ma Vi rus) to na zwa 
ludz kie go wi ru sa bro daw cza ka. HPV, któ ry od -
po wia da za za cho ro wa nia na ra ka szyj ki ma ci cy, 
a tak że in ne cho ro by no wo two ro we. Przed za ka -
że niem HPV mo że uchro nić szcze pion ka. Szcze -
pie nie jest naj sku tecz niej sze, je śli na stą pi 
przed po ten cjal nym na ra że niem na za ka że nie 
HPV, do któ re go do cho dzi głów nie dro gą kon -
tak tów sek su al nych. W Pol sce w po wszech nym 
pro gra mie szcze pień prze ciw HPV bez płat nie 
do stęp ne są dwie szcze pion ki: 2-wa lent na szcze -
pion ka Ce rva rix oraz 9-wa lent na szcze pion ka 
Gar da sil 9. 

Po wszech ny pro gram bez płat nych szcze pień 
prze ciw HPV skie ro wa ny jest do dziew cząt 
i chłop ców w wie ku 12 i 13 lat (uro dzo nych 
od 1 stycz nia 2010 r. do ukoń cze nia 14. ro ku 
ży cia). Szcze pie nia prze ciw HPV po da wa ne są 
w dwóch daw kach. Odstęp po mię dzy daw ka mi 
szcze pion ki wy no si od sze ściu do dwu na stu 

mie się cy. Dzie ci uro dzo ne w 2010 r., któ re 
otrzy ma ją pierw szą daw kę szcze pion ki, mo gą 
przy jąć dru gą daw kę po ukoń cze niu 14 lat. 
Szcze pie nia są do bro wol ne, a de cy zja o szcze -
pie niu jest po dej mo wa na in dy wi du al nie 
po kwa li fi ka cji le ka rza. Po nad to szcze pie nia 
moż na re ali zo wać nie za leż nie od zło żo nej de -
kla ra cji wy bo ru le ka rza POZ. 

Aby za pi sać dziec ko na szcze pie nie prze ciw 
HPV, wy star czy umó wić wi zy tę w Przy chod ni 
Pod sta wo wej Opie ki Zdro wot nej (POZ), po -
przez in fo li nię 989 (7 dni w ty go dniu od 
godz. 7.00 do 20.00) lub po przez In ter ne to we 
Kon to Pa cjen ta (IKP). 

Na te re nie So snow ca szcze pie nia re ali zo wa ne 
są w czter na stu punk tach. To Po rad nia le ka rza 
POZ (Ostro wy Gór ni cze, ul. Sta rzyń skie go 48), 
Po rad nia le ka rza POZ (Dań dów ka, ul. Ni wec -
ka 18), Po rad nia le ka rza POZ (Kli mon tów, ul. 
Hu ba la -Do brzań skie go 124), Po rad nia le ka rza 
POZ (ul. Naf to wa 35), Po rad nia le ka rza POZ 
(ul. Ja na So bie skie go 29), Po rad nia le ka rza POZ 
(ul. Ma ła chow skie go 14a), Ga bi net dia gno stycz -
no -za bie go wy (Za gó rze, ul. Ki sie lew skie go 2), 
Ga bi net dia gno stycz no -za bie go wy (ul. Ku ku -
łek 45), Po rad nia le ka rza POZ (Po goń, ul. Bę -
dziń ska 40), Punkt szcze pień (Niw ka, ul. Woj -
ska Pol skie go 19), Punkt szcze pień (Rud na, ul. 
Hal le ra 5), Punkt szcze pień (Po goń, ul. No wo -
po goń ska 57), Punkt szcze pień (Sie lec, ul. Wa -
wel 15) oraz Po rad nia le ka rza POZ (Za gó rze, 
al. Wol no ści 6). TOS 

Informacja dotycząca programu 
bezpłatnych szczepień przeciw HPV
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POTRZEBNA KRAWCOWA 
– Sosnowiec, tel. 602 802 095 
Wynajem apartamentów 
Kołobrzeg, tel. 534 500 507 
Wynajem busów z kierowcą 
– do 8 osób, tel. 600 676 194 
Kolportaż ulotek, 
tel. 512 292 131 
Kupię stare zdjęcia, pocztówki, 
mapy i inne pamiątki związane 
z Sosnowcem, tel. 501 263 185 

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Pod czas pierw szej kon fe ren cji, któ rej or -
ga ni za to ra mi by li m.in. Zwią zek Miast 
Pol skich oraz Gór no ślą sko -Za głę biow -
ska Me tro po lia, dys ku to wa no m.in. 
o sy tu acji fi nan so wej sa mo rzą dów 
po tzw. „Pol skim Ła dzie”. Nie za bra kło 
tak że spraw do ty czą cych miesz kal nic -
twa. Jed nym z pre le gen tów pa ne lu za ty -
tu ło wa ne go „Miesz kal nic two – pla no -
wa nie prze strzen ne – wy zwa nia, po trze -
by, moż li wo ści” był pre zy dent So snow -
ca. – By ła to nie tyl ko dys ku sja na te mat 
zrów no wa żo ne go roz wo ju miast, ale też 
po wią za nie prze strzen ne go pla no wa nia 
z bu dow nic twem miesz ka nio wym. Pró -
bo wa li śmy zna leźć od po wie dzi na py ta -
nia, ja ki po wi nien być udział bu dow nic -
twa de we lo per skie go, a ja ki gmin oraz 
dla ko go mia sta po win ny bu do wać. Po -
my sły i wnio ski bę dzie my te raz sta ra li się 
prze ło żyć na „wła sne po dwór ko” – tłu -
ma czy Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Kon fe ren cję „Wspól nie dla de mo kra -
cji, Wspól nie dla sa mo rząd no ści Ru chu 
Sa mo rzą do we go TAK! Dla Pol ski” po -

prze dzi ła kon fe ren cja pra so wa Ru chu 
Sa mo rzą do we go TAK! Dla Pol ski 
z udzia łem li de rów de mo kra tycz nej i sa -
mo rzą dow ców. Wzię li w niej udział 
m.in. Wła dy sław Ko si niak -Ka -
mysz, pre zes Pol skie go Stron nic twa Lu -
do we go oraz Wło dzi mierz Cza rza sty  -
 prze wod ni czą cy No wej Le wi cy. – Li de -

rzy opo zy cji de mo kra tycz nej rok te mu 
pod pi sa li po stu la ty sa mo rzą do we w Se -
na cie. Dzi siaj po pie ra ją ko lej ne po stu la ty 
Ru chu Sa mo rzą do we go, w tym te do ty -
czą ce edu ka cji, fi nan sów i sa mych sa mo -
rzą dów. Pro po zy cje sa mo rzą dow ców 
ma ją zna leźć się w pro gra mach wy bor -
czych de mo kra tycz nej opo zy cji, 

a wszyst ko po, aby sa mo rzą dy ro sły w si -
łę, a wraz z ni mi ich miesz kań cy – do da je 
pre zy dent Chę ciń ski, szef ślą skich struk -
tur Ru chu TAK! Dla Pol ski. 

So lid nym wspar ciem dla ca łej opo zy -
cji ma być za ra zem udział  sa mo rzą dow -
ców w je sien nych wy bo rach par la men -
tar nych. Jed no cze śnie po zwy cię skich 
wy bo rach sa mo rzą dow cy bę dą bacz nie 
czu wać, by ich roz wią za nia, jak prze ko -
nu ją – do bre dla pol skiej sa mo rząd no ści, 
ale przede wszyst kim miesz ka nek 
i miesz kań ców gmin i miast – zo sta ły 
szyb ko i spraw nie prze gło so wa ne. 

– Sa mo rząd to fun da ment de mo kra -
tycz ne go pań stwa pra wa – zgod nie pod -
kre śla ją sa mo rzą dow cy. – Sa mo rzą dow -
cy co dzien nie dba ją o do bro swo ich 
wspól not i ich miesz ka nek oraz miesz -
kań ców. Bar dzo wy so kie za ufa nie spo -
łecz ne nie bie rze się zni kąd. W na szej 
co dzien nej pra cy ni gdy nie stro ni my 
od kon tak tu z ludź mi. Bę dąc za wsze bli -
sko, ro zu mie my wy zwa nia, z któ ry mi 
mie rzą się na sze gmi ny, po tra fi my im 
szyb ko i sku tecz nie spro stać – mó wi Ja -
cek Kar now ski, szef Ru chu.

Samorząd to fundament 
demokratycznego państwa prawa

W Gliwicach dyskutowano o przyszłości samorządów i ich roli. Najpierw podczas konferencji „Nie ma przyszłości bez samorządności 
– Perspektywy, wyzwania i rola samorządu terytorialnego”, a następnie w trakcie konferencji „Wspólnie dla demokracji, Wspólnie dla 
samorządności Ruchu Samorządowego TAK! Dla Polski”. W spotkaniach wzięli udział samorządowcy z całej Polski.
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Sosno Ska Party już po raz drugi
W ubie głym ro ku w am fi te atrze Mu szel ka w Par ku 
Ku ro nia w Ka zi mie rzu Gór ni czym od był się pierw szy 
fe sti wal So sno Ska Par ty. W tym ro ku im pre za bę dzie 
mia ła swo ją kon ty nu ację. Zna my już li stę ar ty stów, któ -
rych bę dzie moż na po słu chać. Nie za brak nie za głę -
biow skich mu zy ków z grup Ko no pians i Skan kan. 

Ko rze nie mu zy ki ska się ga ją lat sześć dzie sią tych 
ubie głe go stu le cia. Wszyst ko za czę ło się na Ja maj ce, 
ale dziś mi ło śni ków ta kich ryt mów nie bra ku je na ca -
łym świe cie, rów nież w Pol sce i rów nież w Za głę biu 
Dą brow skim. W la tach dzie więć dzie sią tych spo rą 
po pu lar ność zdo by ły ta kie for ma cje jak Hor ror show, 
Black Gang, The Gam blers, Zig gie Pig gie czy Skan -
kan, któ ry nie daw no re ak ty wo wał się po prze rwie.  

– Pro jek tów zwią za nych z mu zy ką ska jest w Za głę -
biu spo ro. Jest gru pa Ko no pians z Cze la dzi, jest Zig gie 
Pig gie, któ re na dniach ma za cząć po now nie dzia łać. 
My już w la tach 90. za czę li śmy ro bić im pre zy z pusz -
cza niem mu zy ki z płyt CD. Już wte dy za an ga żo wa nie 
i za in te re so wa nie by ło du że, że mu sia ło to czymś za -
owo co wać. Wte dy stwier dzi li śmy, że trze ba za ło żyć ka -
pe lę, któ ra bę dzie grać na ży wo, a nie tyl ko od twa rzać 
dźwię ki i dla te go po wstał Skan kan. Utoż sa mia li śmy się 
z tym sty lem i mó wi li śmy o tym otwar cie, że przy zna -
je my się do ska. To już trzy dzie ści lat. Na kon cert dzi -
siaj mo że już przyjść dzia dek z wnucz kiem – mó wił 
przy oka zji pierw szej edy cji So sno Ska Par ty wo ka li sta 
Skan ka na Szcze pan Łach.  

Świę tu ją ca w tym ro ku 30-le cie funk cjo no wa nia 
gru pa Skan kan, któ rej w So snow cu nie trze ba przed -
sta wiać oraz ze spół Ko no pians po ja wią się na sce nie 
pod czas te go rocz nej im pre zy. Na li ście ar ty stów, któ -

rych bę dzie moż na zo ba czyć, są tak że trój miej ska 
gru pa Wer sja De Lux kra kow ska for ma cja SKA Pe -
tar da, a tak że go ście z za gra ni cy: hisz pań ska gru pa 
Man go Wo od oraz an giel scy mu zy cy z Bu ster Shuf -
fle. Or ga ni za to ra mi im pre zy są Sy sia's Con sul ting 
oraz Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry Ka zi mierz. 

Po czą tek II edy cji So sno Ska Par ty w so bo tę 17 
czerw ca o godz. 16 w am fi te atrze Mu szel ka w Par ku 
Ku ro nia w Ka zi mie rzu Gór ni czym. Bi le ty w przed -
sprze da ży kosz tu ją 70 zło tych, w dniu kon cer tu trze ba 
bę dzie za nie za pła cić 90 zło tych. Szcze gó ło we in for -
ma cje na Fa ce bo oko wym pro fi lu So sno Ska Par ty. TOS

Pierwsza edycja festiwalu odbyła się w ubiegłym roku. 
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Jak podkreśla Arkadiusz Chęciński, propozycje samorządowców mają znaleźć się w programach 
wyborczych demokratycznej opozycji przed jesiennymi wyborami parlamentarnymi.

Trwają zapisy  
na letnie półkolonie 
organizowane przez 
sosnowiecki MOSiR. 

 
Za pi sy elek tro nicz ne pro wa -
dzo ne są na stro nie MOSiR 
So sno wiec (www.mo sir.so sno -
wiec.pl) od 5 czerw ca  do 
czwart ku po prze dza ją ce go da ny 
tur nus. Za ję cia or ga ni zo wa ne są 
w 9 tur nu sach, pierw szy roz po -
czy na się już 26 czerw ca. Gru py 
pół ko lo nij ne po dzie lo ne są 
rocz ni ka mi (od 2015 do 2010). 
Koszt jed ne go tur nu su wy no -
si 700 zł dla dziec ka miesz ka ją -
ce go w So snow cu oraz 800 zł 
dla dziec ka spo za na sze go mia -
sta. Jed no dziec ko mo że zo stać 
za pi sa ne na je den tur nus pół ko -
lo nii. Za ję cia od by wać się bę dę 
głów nie na obiek tach miej -
skich, ale tak że m.in. w par ku 
tram po lin. Zwień cze niem każ -
de go tur nu su bę dzie wy ciecz -
ka. Szcze gó ło we in for ma cje 
pod nu me rem te le fo nu: 32 266 
34 26, wew. 63, 64 lub 65, co -
dzien nie w go dzi nach od 7.30 
do 15.30. KP

Za pisz 
dziec ko 
na spor to we 
pół ko lo nie



Dni Sosnowca od wielu lat są ważnym momentem 
w kalendarzu odbywających się w naszym mieście imprez. 
W ubiegłym roku po przerwie spowodowanej pandemią 
znów spotkaliśmy się, słuchając przebojów gwiazd polskiej 
sceny muzycznej. W tym roku w ramach miejskiego święta 
zapraszam Was na Sosnowiec Fun Festival, który odbywać 
się będzie na terenach przy ArcelorMittal Parku. Dla tych 
z Was, którzy nie mieli jeszcze okazji zobaczyć 
nowoczesnych obiektów sportowych, będzie to możliwość, 
aby poznać nowy stadion piłkarski i halę sportową. Podczas 
tegorocznego święta miasta oficjalnie otworzymy też nowe 
lodowisko.  
Sosnowiec Fun Festival to przede wszystkim atrakcje 
muzyczne. Jestem przekonany, że artyści, których 
zaprosiliśmy do udziału w koncertach w tym roku, 
zaspokoją Wasze oczekiwania i będą miłym muzycznym 
prezentem. Nie pamiętam, żeby Dni Sosnowca odbywały 
się z takim muzycznym rozmachem. Kayah czy Kasia 
Nosowska to artystki, które od wielu lat mają ugruntowaną 
pozycję na polskiej scenie. Podobnie grupa Kombii czy 
podsycona dodatkowo góralską energią formacja 
Zakopower. Nie zapomnieliśmy też o oczekiwaniach 
najmłodszego pokolenia, które z pewnością chętnie 
posłucha na przykład Oskara Cymsa. A to tylko niektórzy 
z bogatej listy artystów, którzy pojawią się na scenie. 
Jestem przekonany, że tegoroczne miejskie święto zostanie 
na długo w naszej pamięci. Życzę, abyśmy w miłej 
atmosferze, przy dobrej pogodzie i czując dumę bycia 
sosnowiczanami, przyjemnie spędzili te dni. Zapraszam 
Was wszystkich na Sosnowiec Fun Festival. 

 
Prezydent Miasta Sosnowca 

Arkadiusz Chęciński

SZANOWNE SOSNOWICZANKI  
I SOSNOWICZANIE!

Sylwia Turzańska 
 
Mo ni ka Brod ka to dziś nie kwe stio no wa na 
gwiazda muzyki alternatywnej, kom po zy tor -
ka, au tor ka tek stów i gi ta rzyst ka. Wszyst ko za -
czę ło się w 2004 r. i zwy cię stwa w fi na le trze ciej 
edy cji pro gra mu te le wi zyj ne go „Idol”. Od tam tej 
po ry wo ka list ka wy da ła pięć al bu mów stu dyj nych 
oraz zdo by ła sie dem Fry de ry ków!  Po cząt ko wo 
wy ko ny wa ła mu zy kę pop, w póź niej szych la tach 
ugrun to wa ła so bie po zy cję na sce nie róż no rod -
nym ga tun ko wo re per tu arem. Jej utwo ry oscy lu ją 
wo kół wie lu sty lów mu zycz nych, m.in. wo kół art 
po pu, dan ce -pun ku, in die po pu, po pu psy cho de -
licz ne go, in die roc ka, dzię ki cze mu nie da je się 
jed no znacz nie skla sy fi ko wać i ucho dzi za nie po -
kor ną eks pe ry men ta tor kę. 

Na sce nie, obok Brod ki, po ja wi się mniej zna -
ny, ale zna ko mi cie ro ku ją cy ze spół Anie li – pol -
ski synth-popowy ze spół mu zycz ny, dzia ła ją cy 
od 2020 ro ku. Two rzą go wo ka list ka Jo an na Pry -
kow ska i mul tiin stru men ta li sta Pa weł Kraw czyk. 
W 2022 du et wy dał swój de biu tanc ki al bum stu -
dyj ny „Blask” i ma na swo im kon cie współ pra cę 

z Ka ta rzy ną No sow ską, któ ra tak że wy stą pi 
na so sno wiec kiej sce nie. Sa mej No sow skiej 
przed sta wiać nie trze ba. Dziś wo ka list ka to mar -
ka sa ma w so bie i oso bo wość me dial na. Nie tyl ko 
śpie wa, two rzy tek sty i kom po nu je, ale pi sze tak -
że cię te fe lie to ny i bły sko tli wie ko men tu je pol ską 
rze czy wi stość. Młod sze po ko le nie w piąt ko wy 
wie czór bę dą re pre zen to wać Sar sa i Na ta lia Przy -
bysz.  Sar sa to ar tyst ka, któ ra już prze by ła dłu gą 
dro gę. Swo je mu zycz ne po szu ki wa nia roz po czę ła 
od al ter na tyw nych i czę sto eks pe ry men tal nych 
pro jek tów, udzie la jąc się mię dzy in ny mi w ta kich 
ze spo łach jak Sar sa Pa ril la czy Fluk tua. Dzię ki 
udzia ło wi w te le wi zyj nym show zwró ci ła na sie -
bie uwa gę sze ro kiej pu blicz no ści. W pro gra mie 
wy róż ni ła się ory gi nal ną bar wą gło su, nie sza blo -
no wy mi in ter pre ta cja mi i wy ra zi stym wi ze run -
kiem. 

W 2015 ro ku uka zał się jej de biu tanc ki, so lo -
wy sin giel „Na ucz mnie”, któ ry szyb ko stał się 
prze bo jem i przez sześć ty go dni z rzę du zaj mo -
wał 1. miej sce na li ście naj czę ściej od twa rza nych 
pio se nek w pol skich roz gło śniach ra dio wych. 

Ciąg dalszy na str. 8 ➤

Świętowanie czas zacząć!
Takiego zatrzęsienia gwiazd, które w ciągu weekendu zagrają i zaśpiewają na scenie w ArcelorMittal Parku 
w ciągu zaledwie jednego weekendu, jeszcze w Sosnowcu nie było! Podczas Sosnowiec Fun Festival w piątek 
na scenie wystąpią Monika Brodka, Anieli, Sarsa, Natalia Przybysz i Katarzyna Nosowska. A to dopiero 
preludium tej muzycznej uczty.
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reklama

Reklama na/w pojazdach komunikacji miejskiej  nieustannie 
pozostaje w ruchu, co znacząco zwiększa jej zasięg.  

Jest postrzegana zarówno przez pasażerów,  
pieszych czy też innych uczestników ruchu 

 
 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu 
serdecznie zaprasza Państwa, do zapoznania się z naszą ofertą: 

• reklama na autobusach 
• reklama w ramkach 
• reklama plakatowa 

• reklama w uchwytach 
• reklama na tylnej  

szybie

Wszystkie sprawy związane ze świadczeniem usług reklamowych 
w Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu 

prowadzi i koordynuje: 
 

Pełnomocnik Zarządu ds. ZSZ – Monika Blachlińska  
tel. kom. 660-487-151, e-mail: reklama@pkm.pl 

 
Referent ds. reklamy – Roksana Lawenda, tel. kom. 664-057-697,  

e-mail: rlawenda@pkm.pl, telefon stacjonarny:  
032 263-50-16 wew. 218

Szczegóły na stronie www.pkm.pl

Katarzyna Nosowska

Mrozu

Anieli Sarsa

Natalia Szreder Red Lips

Zakopower Kayah Monika Brodka

ar
c 

W
yt

w
ór

ni
a 

Ka
ya

x 
i m

ed
ia

 s
po

łe
cz

no
śc

io
w

e 
w

yk
on

aw
có

w



kurier miejski 6 czerwca 20238 Dni Sosnowca
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Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da niem 
ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że nia tech -
nicz ne go lo ka lu lub ga ra żu oraz wy so ko ści staw ki 
wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta bli cy ogło -
szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo -
ka lo wych w So snow cu i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 14 czerw ca 2023 ro ku 
o go dzi nie 10: 30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 13 czerw ca 2023 ro ku do go dzi ny 15: 00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to  
PKO BP S.A. 04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 
nie póź niej niż przed upły wem ter mi nu skła da nia 
ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 13 czerw -
ca 2023 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga -
ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno -
wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so bów 

Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer ty prze -
tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da niu za dłu że -
nia wzglę dem gmi ny So sno wiec oraz klau zu li zgo -
dy na prze twa rza nie da nych oso bo wych do stęp ny 
jest w sie dzi bie Za kła du, w Dzia le Lo ka li Użyt ko -
wych, bu dy nek A, po kój nu mer 2 oraz na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw ki 
net to za m² po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go lub ga -
ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, ma 
obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter mi nie 14 dni 
od da ty ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, pod ry go rem 
utra ty wa dium. Ter min zwią za nia ofer tą wy no si  
3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła du mo że unie waż nić prze -
targ w czę ści lub w ca ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt ko -
we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, któ -
rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń w sie -
dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. Po nad -
to ist nie je moż li wość wy na ję cia w sys te mie go dzi -
no wym sa li gim na stycz nej w bu dyn ku przy uli cy 
Ostro gór skiej 21 w So snow cu.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

So sno wiec Fun Fe sti wal to nie tyl ko wiel kie świę to mu -
zy ki, wy stę py to po wych gwiazd pol skiej sce ny i wi do wi -
sko we kon cer ty, ale przede wszyst kim moż li wość wspól -
ne go spę dze nia cza su z ro dzi ną i przy ja ciół mi. Cho ciaż 
kon cer ty gwiazd roz pocz ną się po po łu dniu, to war to 
zaj rzeć do par ku o wie le wcze śniej. Nikt nie po wi nien 
na rze kać na nu dę. Or ga ni za to rzy za dba li o atrak cje dla 
naj młod szych, gry, kon kur sy, za ba wy i warsz ta ty. Praw -
dzi wy za wrót gło wy i nie za po mnia ne prze ży cia, za rów -
no dla dzie ci, jak i nie co star szych, za pew ni we so łe mia -
stecz ko. Na ka ru ze lach i in nych urzą dze niach bę dzie 
moż na wi ro wać nie mal bez koń ca, a mo że na wet nie -
któ rym uda się do tknąć nie ba. Im po nu ją cy dra gon co -
aster, ka ru ze la łań cu cho wa, au to drom, tram po li ny, zjeż -
dżal nie i strzel ni ca po win ny do star czyć za strzy ku emo -
cji i ad re na li ny wszyst kim spra gnio nym moc niej szych 
wra żeń. Z ko lei dla mi ło śni ków tra dy cyj nej kuch ni i do -
bre go je dze nia przy go to wa no re gio nal ne przy sma ki, ale 
to jesz cze nie wszyst ko. Kup cy bę dą tak że ser wo wać ory -
gi nal ne po tra wy i sma ko ły ki oraz lo do we de se ry i sor be -
ty. W pla nach są tak że nie spo dzian ki i atrak cyj ne na gro -
dy dla miesz kań ców. Na zmę czo nych bę dzie cze kać 
stre fa chil lo ut. Przy po mi na my, że im pre za mi to wa rzy -
szą cy mi Dniom So snow ca są ofi cjal ne otwar cie nowego 
Sta dio nu Zi mo we go i wiel ki mecz me czu cha ry ta tyw -
ny, w któ rym zmie rzą się Ho ke jo wa Re pre zen ta cja Ar -
ty stów Pol skich oraz TVN 24 i Przy ja cie le (so bo ta) 
i Mar cin Gor tat Camp (nie dzie la). ST 
 
O tych imprezach można przeczytać więcej na str. 9 ➤

Nie tylko koncerty, 
ale i zabawa 
od samego rana

Ciąg dalszy ze str. 7 ➤ 

 
 Jej te le dy ski li czą set ki mi lio nów wy świe tleń, 
a de biu tanc ki krą żek za ty tu ło wa ny „Za po mnij 
mi” po krył się pla ty ną. Po la tach spek ta ku lar -
nych suk ce sów ar tyst ka zde cy do wa ła się 
na od waż ny krok i wol tę wi ze run ko wą. 
W 2022 ro ku wy da ła roc ko wo -no stal gicz ny 
al bum „Ru no sta ny”. To do pie ro po czą tek po -
wro tu ar tyst ki do jej al ter na tyw nych ko rze ni. 
Pod ko niec 2022 r. Sar sa do łą czy ła do gwiazd 
wy twór ni Kay ax i za po wie dzia ła no wy ma te -
riał. W sie ci po ja wił się me lo re cy to wa ny ma -
ni fest „Pro log 5 mi nut” i post pun ko wy du et ze 
Zde chłym Osą „Ba let”.  

Wła sną mu zycz ną ścież ką kro czy tak że 
 Na ta lia Przy bysz, ucho dzą ca za je den z naj -
cie kaw szych ko bie cych gło sów na ro dzi mej 
sce nie mu zycz nej. Da ła się po znać szer szej 
pu blicz no ści w ro ku 2001, kie dy to z sio strą 
Pau li ną za de biu to wa ły, współ two rząc ze spół 
Si stars. Po za koń cze niu dzia łal no ści ze spo łu, 
Na ta lia sku pi ła się na so lo wej ka rie rze i po -
szu ki wa niach wła snej ar ty stycz nej dro gi. Na -
gra ła trzy pły ty. Kry ty cy do ce nia ją jej mą dre 
i prze ni kli we tek sty oraz umie jęt ne po łą cze -
nie w jej mu zy ce ele men tów blu esa, so ulu 
i jaz zu. 

Rów nie ory gi nal nie za po wia da się so bot ni 
kon cert. DJ Wi kar nie wąt pli wie roz krę ci im -
pre zę  i od da sce nę Oska ro wi Cym so wi, Red 
Lips i Kay ah. Naj mniej zna ny pu blicz no ści 
jest Oskar Cyms, obec nie wscho dzą ca gwiaz -
da mu zy ki pop. Był jed nym z uczest ni -
ków 18. edy cji pro gra mu „Two ja twarz brzmi 
zna jo mo”. Choć wo ka li sta zdo był po pu lar ność 
za le d wie ro ku te mu,  to szyb ko roz wi ja ka rie -
rę i posiada już na swo im kon cie nie jed ną pio -

sen kę, któ ra ma mi lio ny od słon. Je den z je go 
utwo rów tra fił na wet do pro duk cji Net fli xa. 
Utwór zna lazł się na so und trac ku do fil -
mu „365 dni. Ten Dzień”. Od tam tej po ry 
Oskar Cyms wy dał tak że in ne pio sen ki, 
w tym „Daj mi znać”, „All I Ha ve” oraz „Nic 
wię cej”. 

Ostrzej sze roc ko we brzmie nie za pre zen tu je 
ze spół Red Lips. Ka rie ra gru py roz po czę ła się 
już kil ka lat te mu, od wiel kie go hi tu „To co 
nam by ło”, a po tem wy da rze nia po to czy ły się 
już la wi no wo. Gdy ko lej ne sin gle „Czar ne 
i bia łe”, „Za nim odej dziesz” czy „Szan ta” z de -
biu tanc kie go al bu mu osią ga ły czo ło we no to -
wa nia na li stach prze bo jów, mu zy cy rzu ci li 
do tych cza so wą pra cę, by za jąć się wy łącz nie 
mu zy ką. Licz ba fa nów ro sła, a wraz z nią po -
pu lar ność pio se nek Red Lips. Na sa mym You 
Tu be licz ba od two rzeń ich pio se nek prze kro -
czy ła 60 mi lio nów. 

Nie kwe stio no wa ną gwiaz dą so bot nie go 
wie czo ru bę dzie Kayah, wszech stron nie uta -
len to wa na wo ka list ka, au tor ka tek stów, łow -
czy ni ta len tów i za ło ży ciel ka wy twór ni pły to -
wej Kayah. Nie wy klu czo ne, że za śpie wa naj -
więk sze swo je hi ty, czy li „Su per men kę”,  
„Te sto ste ron”, „Na ję zy kach”, „Pra wy do le -
we go” czy „Śpij ko cha nie, śpij”. 

So sno wiec ka sce na ko lej ne ob lę że nie 
gwiazd prze ży je już w nie dziel ny wie czór. 
Na za koń cze nie Dni So snow ca wy stą pią 
Kom bii, Mro zu, Za ko po wer i Na ta lia Szro -
eder. Kom bii i Za ko po wer są jak wi no. Im 
dłu żej gra ją i śpie wa ją, tym wię cej ra do ści do -
star cza ją fa nom. Cie szą się nie ga sną cą po pu -
lar no ścią, bez wa run ko wym uwiel bie niem tłu -
mów i wciąż jesz cze nie po wie dzie li ostat nie -
go sło wa. Obec nie jed nak naj więk sze trium fy, 

cze go do wo dzą te go rocz ne Fry de ry ki, świę ci 
Mro zu, pro du cent mu zycz ny i kom po zy tor. 
Mro zu to człowiek-orkiestra, któ ry łą czy blu -
es, so ul i rock’and’roll. Już w 2014 ro ku po ka -
zał się ja ko ukształ to wa ny ar ty sta, któ ry – pla -
ty no wą już – pły tą „Rol ler co aster” udo wod nił, 
że wciąż ma ta lent do pi sa nia chwy tli wych 
pio se nek. Z te go al bu mu po cho dzą ta kie hi ty 
jak: „Rol ler co aster”, czy wy ko na ny wspól nie 
z chó rem So und’n’Gra ce „Nic do stra ce nia”, 
któ ry oka zał się naj czę ściej gra ną pio sen ką 
w ra diach w 2014 ro ku. Jest zdo byw cą wie lu 
mu zycz nych na gród, a hi ty ta kie jak „Mi lio ny 
mo net” czy „Jak nie my, to kto”, zna ją chy ba 
wszy scy. Tyl ko w tym ro ku wró cił do do mu aż 
z pię cio ma Fry de ry ka mi, w tym w tak pre sti -
żo wych ka te go riach jak Ar ty sta Ro ku, Utwór 
Ro ku, czy Al bum Ro ku Pop za krą żek „Zło te 
blo ki”. Kon cer ty Mro za to nie zwy kłe mu zycz -
ne wi do wi sko i ener ge tycz na daw ka sza leń -
stwa, za rów no na sce nie, jak i pod nią. Prze -
ciw wa gą do mę skie go pier wiast ka nie dzie li 
bę dzie kon cert Na ta lii Szro eder, któ rej zja wi -
sko wy głos przez ostat nie la ta zjed nał jej ty sią -
ce fa nów. Ta lent Na ta lii do strze gły też le gen -
dy pol skiej sce ny mu zycz nej, m.in. Zbi gniew 
Wo dec ki, Ire na San tor czy Ja cek Cy gan, któ -
rzy chęt nie za pra sza li ją do swo ich pro jek tów. 
Wo ka list ka na gra ła dwie pły ty „Nad in ter pre -
ta cje” i „Po głos”, na któ rej za chwy ci ła wy ko -
na niem w du ecie z Ral phem Ka min skim 
utwo ru „Przy pły wy”. By ła uczest nicz ką lub 
pro wa dzą cą kil ka te le wi zyj nych pro gra mów 
roz ryw ko wych i za gra ła głów ną ro lę ko bie cą 
w fil mie „Jak zo sta łem gang ste rem. Hi sto ria 
praw dzi wa”. Nie zwy kle uta len to wa na i pięk -
na, bę dzie kró lo wać na so sno wiec kiej sce nie 
w ostat ni dzień So sno wiec Fun Fe sti val. 
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To masz Szym czyk 
 
Ta kiej per so ny jak Mar cin Gor tat za -
rów no star szym, jak i młod szym mi ło -
śni kom ko szy ków ki nie trze ba przed -
sta wiać. Wie lo let ni za wod nik naj lep szej 
na świe cie ko szy kar skiej li gi NBA i re -
pre zen tant Pol ski za koń czył już ka rie rę, 
ale nie za po mi na o swo ich na stęp cach. 
Od 2008 ro ku Fun da cja Mar ci na Gor -
ta ta or ga ni zu je cykl spo tkań i tre nin gów 
dla dzie ci w wie ku od 9 do 13 lat. 
W tym ro ku po raz pierw szy spo tka nie 
ta kie od bę dzie się w So snow cu.  

– Eki pa Mar ci na Gor ta ta od wie dzi -
ła na szą ha lę, któ ra zro bi ła na nich 
wiel kie wra że nie, dla te go de biut So -
snow ca na ma pie Gor tat Cam pu sta -
nie się fak tem – mó wi Mi chał Wa sik 
z Wy dzia łu Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta 
Urzę du Miej skie go w So snow cu. 

Re kru ta cja mło dych ko szy ka rzy 
na Gor tat Camp już się za koń czy ła i li -
sta uczest ni ków tre nin gu z mi strzem 
jest już za mknię ta. Are na So sno wiec 
w nie dzie lę 11 czerw ca od godz. 13 bę -
dzie jed nak otwar ta, a każ dy, kto bę -
dzie chciał pod pa trzeć, jak na ży wo 
wy glą da Mar cin Gor tat i w ja ki spo sób 
pro wa dzi za ję cia dla dzie cia ków, bę -
dzie mógł to zro bić. 

Aby być świad kiem otwar cia no we -
go lo do wi ska, trze ba jed nak wcze śniej 

za ku pić bi let. Pre mie ro wa im pre za, 
czy li mecz ho ke ja na lo dzie, w któ rym 
Re pre zen ta cja Ar ty stów Pol skich 
zmie rzy się z dru ży ną TVN 24, bę dzie 
jed nak mia ła cel cha ry ta tyw ny. Bę dzie 
nim po moc dla ma łe go Ada sia z So -
snow ca, któ ry zma ga się z wro dzo ną 
wa dą koń czyn gór nych. 

– Sko ro po wsta ją tak pięk ne obiek ty, 
to po win ny wspie rać rów nież pięk ne 
ini cja ty wy i mam na dzie ję, że to bę dzie 
jed na z nich. Ar ty ści za gra ją cał ko wi cie 
bez wy na gro dze nia, a miesz kań cy po -

przez za kup bi le tów bę dą mo gli wes -
przeć tę ak cję cha ry ta tyw ną. Bi le ty są 
do stęp ne na plat for mie za ku po wej Za -
głę bia So sno wiec, któ re rów nież włą -
czy ło się w tę ak cję i udo stęp ni ło plat -
for mę bez płat nie – mó wi Ka ri na Skow -
ro nek, pre zes za rzą du Za głę biow skie go 
Par ku Spor to we go Sp. z o.o. 

Wśród za wod ni ków, któ rych zo ba -
czy my na lo dzie, bę dą m.in. Bog dan 
Ka lus, To masz Ol bra tow ski, An drzej 
To ma nek czy Jan Kli ment. Nie za -
brak nie rów nież zna ko mi tych ho ke -

istów – Ma riu sza Czer kaw skie go, Ra -
fa ła Ra dzi szew skie go czy Wie sła wa 
Job czy ka. Mecz od bę dzie się w so bo -
tę 10 czerw ca o godz. 17. Bi le ty kosz -
tu ją 30 lub 20 zło tych. Bi le ty ulgo we 
prze zna czo ne są dla ko biet, dzie ci 

i mło dzie ży do 18. ro ku ży cia, stu den -
tów i uczniów do 26. ro ku ży cia oraz 
se nio rów po 65. ro ku ży cia. Dzie ci 
do lat sied miu wcho dzą bez płat nie 
z opie ku nem, ale mu szą mieć wy dru -
ko wa ny dar mo wy bi let.

Młodzi koszykarze z Marcinem Gortatem,  
hokeiści zagrają charytatywnie

Podczas Sosnowiec Fun Festivalu ci sosnowiczanie, którzy nie mieli jeszcze okazji uczestniczyć w imprezach sportowych organizowanych w ArcelorMittal Parku, będą 
mieli okazję zobaczyć od środka halę sportową, w której odbywać się będzie Gortat Camp. W trakcie Dni Sosnowca oficjalnie zostanie otwarte także nowe lodowisko, 
na którym zobaczymy charytatywny mecz hokejowej Reprezentacji Artystów Polskich z drużyną TVN 24.

KIEDY I GDZIE?

Mecz Reprezentacja Polskich Artystów – Dziennikarze TVN 24:  
sobota, 10 czerwca, godz. 17, nowy Stadion Zimowy 
Gortat Camp: niedziela, 11 czerwca, od godz. 13, Arena Sosnowiec

Spotkanie z Marcinem Gortatem odbędzie się w nowej hali sportowej. Podczas weekendu zostanie otwarty także nowy Stadion Zimowy. 

Po raz pierwszy w historii Sosnowiec Fun Festival odbędzie 
się na terenie ArcelorMittal Parku – Zagłębiowskiego Parku 
Sportowego.  
 
W związ ku z tym, że sce na kon cer to wa, we so łe mia stecz ko i stre fa 
ga stro no micz na, jak rów nież stre fa chil lo ut zo sta ną usta wio ne wo -
kół obiek tów spor to wych, wszyst kie par kin gi znaj du ją ce się wo kół 
ArcelorMittal Par ku bę dą wy łą czo ne i nie bę dzie moż li wo ści za -
par ko wa nia na nich sa mo cho dów. Wszy scy, któ rzy przy ja dą sa mo -
cho da mi na fe sti wal i wy da rze nia to wa rzy szą ce, czy li cha ry ta tyw ny 
mecz ho ke ja, któ ry zo sta nie ro ze gra ny mię dzy dru ży ną Re pre zen -
ta cji Ar ty stów Pol skich i zespołem TVN 24 i Przy ja cie le oraz Mar -
cin Gor tat Camp, mo gą je za par ko wać m.in. przy Gór ce Śro dul -
skiej, ul. Blach nic kie go i kom plek sie han dlo wym przy ul. 11 Li sto -
pa da oraz par kin go wych osie dlach. Na im pre zy naj le piej do je chać 
środ ka mi ko mu ni ka cji pu blicz nej. Nie bę dzie trze ba szu kać miejsc 
par kin go wych. Moż na wy sia dać na przy stan kach: Śro du la Osie dle 
(przy sta nek au to bu so wy i tram wa jo wy), przy sta nek Za gó rze Osie -
dle (przy sta nek au to bu so wy) oraz przy sta nek Za gó rze Ron do Ja -
na Paw ła II (przy sta nek au to bu so wy i ostat ni przy sta nek no wej li -
nii tram wa jo wej). ST

Uwaga, kierowcy!

Parkingi przy ArcelorMittal Parku  
będą wyłączone z ruchu

arc 0
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To masz Szym czyk 
 
Po raz pierw szy ob cho dzi my wspól nie 
dni swe go re gio nu, Za głę bia Dą -
brow skie go. W wy ni ku wspól nych 
ini cja tyw in stan cji par tyj nych oraz 
dzia ła czy ru chu kul tu ral no -oświa to -
we go w na szym re gio nie re ali zu je my 
więc po stu lat, któ ry od lat był przed -
mio tem na szej wspól nej tro ski – mó -
wił w czerw cu 1971 ro ku na ła mach 
ty go dni ka „Za głę bie” Mie czy sław 
Han kus, pierw szy se kre tarz par tii 
w po wie cie bę dziń skim, uży wa jąc 
cha rak te ry stycz nej dla tam tych cza -
sów no wo mo wy. Czter dzie ści dwa la -
ta te mu So sno wiec, Dą bro wa Gór ni -
cza, Bę dzin i Cze ladź podzie li ły się 
or ga ni za cją róż nych im prez. W So -
snow cu, przy Po mni ku Czy nu Re wo -
lu cyj ne go, zor ga ni zo wa no kon cert 
pieśni re wo lu cyj nych i wy stę py naj -
lep szych ze spo łów ama tor skich mia -
sta. Nie na kon cer ty jed nak, ale na ak -
tyw ność miesz kań ców sta wia no pod -
czas pio nier skich cza sów Dni So -
snow ca. Na sta dio nach Czar nych 
i Włók nia rza przy alei Mi rec kie go 
od by ły się za wo dy miesz kań ców za -
głę biow skich miast, a ja ko gwóźdź 
pro gra mu pra sa za po wia da ła kon kurs 
rzu tów kar nych strze la nych przez… 
prze wod ni czą cych pre zy diów rad na -
ro do wych. 

Tak wy glą da ły Dni So snow ca i Dni 
Za głę bia Dą brow skie go w pierw szych 
la tach, cho ciaż z edy cji na edy cję po ja -
wia ły się no we po my sły, jak cho ciaż by 
dys ko te ka dla mło dzie ży na lo do wi sku 
w Par ku Sie lec kim. Co raz czę ściej po -
ja wia ły się też zna ne twa rze. W 1974 
ro ku zor ga ni zo wa no spo tka nie z ak to -
rem An drze jem Se we ry nem, dwa la ta 
póź niej mu zycz ną gwiaz dą był Piotr 
Jan czer ski z po pu lar ne go ze spo łu No 
To Co, zaś w 1979 ro ku Ewa Bem, 
Kry sty na Proń ko, An na Jan tar i Zbi -
gniew Wo dec ki w to wa rzy stwie or kie -
stry Zbi gnie wa Gór ne go. Pro szę jed -
nak nie za my kać oczy i nie wy obra żać 
so bie tych gwiazd na sce nie w Par ku 
Sie lec kim, bo na ten ostat ni kon cert 
moż na by ło pójść do ha li spor to wej 
przy ul. Że rom skie go. Nie tyl ko 
o Siel cu my śla no wów czas, bo to 
w par ku w Ka zi mie rzu Gór ni czym 
od by wał się w 1976 ro ku „fe styn dla 
spo łe czeń stwa mia sta So snow ca”, 
pod czas któ re go o atrak cje mu zycz ne 
za dba ły ze spo ły ar ty stycz ne do mów 
kul tu ry a tak że ko pal nia ne i hut ni cze 
or kie stry dę te.  

Do brej re kla my nie mia ły Dni So -
snow ca w 1980 ro ku. Że by przy pad -
kiem ktoś nie wy brał się na in au gu ra -
cyj ny kon cert w ha li spor to wej w Mi -

lo wi cach, in for mo wa no, że bę dzie to 
im pre za z „udzia łem zna nych ar ty -
stów”. Uzna no, że szcze gó ły nie są 
istot ne. Nie zwy kłe atrak cje cze ka ły 
za to na so sno wi czan w am fi te atrze 
w Par ku Sie lec kim, gdzie za pre zen to -
wa ły się… ze spo ły es tra do we Zjed no -
cze nia Prze my słu Ce men to we go, Wa -
pien ne go i Gip so we go. Je śli ko muś by -
ło ma ło, mógł zaj rzeć przed Urząd 
Miej ski, gdzie na es tra dzie moż na by ło 
zo ba czyć… ze spo ły es tra do we Kom bi -
na tu Ce men to we go Chełm i ZCW 
Gó raż dże. Mło dzież by ła jed nak za do -
wo lo na, bo za pro szo no też ze spo ły 
Krzak, Exo dus i Kom bi.  

– Przy go to wa nia do Dni Za głę bia 
Dą brow skie go 1984 ru szy ły peł ną pa -
rą już du żo wcze śniej. Or ga ni zu je je 
z ca łym po świę ce niem ca ły sztab lu -
dzi, któ rzy po sta no wi li wskrze sić tę 
pięk ną i wno szą cą bo ga ty do ro bek 
kul tu ral ny im prez do skarb ni cy tra dy -
cji Za głę bia – tak o or ga ni za cji miej -
skie go świę ta do no si ły wów czas 
„Wia do mo ści Za głę bia”. 

Do skarb ni cy tra dy cji So snow ca 
i Za głę bia na le żał wów czas fe sti wal 
Zło te Nut ki, pod czas któ re go swą 
twór czość pre zen to wa ły so sno wiec kie 
dzie ci i mło dzież. Na gro da mi by ły 
Zło te, Srebr ne i Brą zo we Nut ki przy -
go to wy wa ne przez so sno wiec ki Fa -
kop. Are ną prze glą du był Dom Kul -
tu ry Me ta lo wiec. Dziś ani Me ta low -
ca, ani Zło tych Nu tek w skarb ni cy 
tra dy cji mia sta i re gio nu już nie ma. 
W 1984 ro ku tra dy cyj nie od wie dzić 
moż na by ło rów nież ha lę spor to wą 
przy ul. Że rom skie go. Or ga ni zo wa no 
tam Kon fron ta cje Roc ko we, pod czas 
któ rych zo ba czyć moż na by ło m.in. 
po ka zy bre ak dan ce. W 1984 ro ku 
w So snow cu! 

Koń ców ka lat osiem dzie sią tych to 
już im pre zy i kon cer ty z udzia łem 
gwiazd. W 1987 ro ku we wspo mnia -
nym Me ta low cu po słu chać moż -
na by ło Agniesz ki Fa ty gi, Ha li ny 
Frąc ko wiak i ze spo łu Dwa Plus Je -
den. Ar ty ści naj pierw za śpie wa li dla 
wy bra nych, a po tem po wtó rzy li wy -
stęp dla ogó łu so sno wi czan w ha li 
przy Że rom skie go. W am fi te atrze 
w Ka zi mie rzu Gór ni czym po ja wił się 
za to Jó zef Skrzek i woj sko wy ze spół 
Ra dar. W 1988 ro ku atrak cją by ło wi -
do wi sko „Si le sia Show”, na któ re 
skła da ły się sko ki spa do chro no we, re -
wia kon na, po ka zy mo to cy klów, 
a tak że kon cer ty Maj ki Je żow skiej, 
Wa łów Ja giel loń skich i ze spo łu Pa pa 
Dan ce. Te raz usiądź cie wy god nie 
w fo te lu. Wy obra ża cie so bie Dni So -
snow ca w nisz cze ją cym od lat do mu 
kul tu ry ko pal ni Czer wo ne Za głę bie 

w Kli mon to wie? Tak wła śnie by ło 
w 1989 ro ku, kie dy to kli mon to wia -
ków i so sno wi czan od wie dzi li Ewa 
Bem, Sio stry Wi niar skie, Piotr Fron -
czew ski, ze spół Vox i Ste fan Fried -
man.  

Upa dek PRL i na sta nie w Pol sce 
ka pi ta li zmu zmie ni ło wszyst kie sfe ry 
na sze go ży cia. Rów nież tę kul tu ral -
ną. Trud no zna leźć in for ma cje na te -
mat Dni So snow ca z po cząt ku lat 
dzie więć dzie sią tych. W Par ku Sie -
lec kim od by ło się za to kil ka edy cji 
Fe sty nu Świę to jań skie go, któ re go 
or ga ni za cję je den z re gio nal nych 
dzien ni ka rzy chwa lił ja ko uda ną pró -
bę od ko mu ni zo wa na Par ku Sie lec -
kie go, z któ re go, przy po mnij my, 
na po cząt ku lat dzie więć dzie sią tych, 
znik nął Po mnik Czy nu Re wo lu cyj -
ne go. W 1995 ro ku na Fe sty nie 
Świę to jań skim po ja wi ła się gru pa 
Vox, Boh dan Smo leń i eki pa z te le -
wi zyj ne go „Spo tka nia z bal la dą”.  

W 1996 ro ku w pra sie znów po ja -
wia się pro gram Dni So snow ca. 
W Par ku Sie lec kim gra ją gru py 
Pod Bu dą i Żu ki, a przy ul. Kre so wej 
od by wa się dys ko te ka z udzia łem ze -
spo łów Uni ted, I and I i Adams. Cie -
ka wą ini cja ty wą był za to mecz old bo -
jów Za głę bia So sno wiec z Or ła mi 
Gór skie go na Sta dio nie Lu do wym. 
Rok póź niej na sce nie po ja wi ły się 
na przy kład okre śla ne w pro gra mie ja -
ko mło dzie żo we for ma cje My slo vitz, 
Sta chur sky i Skan kan.  

W hi sto rii za pi sa ły się Dni So -
snow ca z 2002 ro ku. Im pre zę or ga ni -
zo wa ną w ro ku stu le cia So snow ca 
swo im kon cer tem uświet ni ła kró lo wa 
pol skiej es tra dy Ma ry la Ro do wicz. 
Nie ste ty, ta edy cja zo sta ła za pa mię ta -
na rów nież po przez tra ge dię. Pod czas 
jed ne go z kon cer tów, pod czas bu rzy, 
zgi nę ła po ra żo na przez pio run pa ra 
na sto lat ków. Ta hi sto ria to waż -
na prze stro ga, by pod czas miej skie go 
świę ta za cho wy wać też za sa dy bez pie -
czeń stwa. 

W XXI wie ku Dni So snow ca go ści ły 
czo łów kę pol skiej sce ny mu zycz nej 
na cze le z Krzysz to fem Kraw czy kiem, 
Pia skiem, Ka sią Ko wal ską, Ur szu lą czy 
ze spo ła mi La dy Pank i Go lec 
uOrkiestra. Nie zmie nia się przez la ta 
jed no. Za wsze Dni So snow ca są im -
pre zą wy cze ki wa ną przez miesz kań -
ców, a ocze ki wa nie na li stę gwiazd, 
któ re wy stą pią, za wsze elek try zu je so -
sno wi czan. W tym ro ku Dni So snow -
ca, a wła ści wie So sno wiec Fun Fe sti val, 
za de biu tu ją w no wym miej scu. Mo że 
za kil ka na ście lub kil ka dzie siąt lat ktoś 
opi sze wra że nia z te go rocz nej im pre zy. 
A tym cza sem przy jem nej za ba wy!

Karne włodarzy, dyskoteka na lodzie i Kombinat 
Chełm. Takie przez lata były Dni Sosnowca

Już ponad czterdzieści lat liczy sobie historia Dni Sosnowca. Chociaż przez lata zmieniał się charakter imprezy i miejsca, w których ją organizowano, to zawsze stanowi 
ona istotny moment w kalendarzu miejskich wydarzeń. Wszystko zaczęło się od porozumienia czterech zagłębiowskich miast na początku lat siedemdziesiątych.

Dni Sosnowca zawsze cieszyły się popularnością wśród mieszkańców. 

Tak wyglądała scena na Dniach Sosnowca w 1998 r. 

Karuzele i wesołe miasteczko to od wielu lat nieodłączna część miejskiego święta. 

zdjęcia: arc Kurier M
iejski 
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Temperatura za oknami sprzyja częstszym wycieczkom rowerowym, 
dlatego wielu pasażerów chce zabrać w podróż pociągiem także rower. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, jakie regulacje obowiązują w tej 
kwestii w taborze Kolei Śląskich. 

Przejazd z rowerem 
w pociągach Kolei Śląskich

Prze wóz ro we ru w po cią gach Ko lei 
Ślą skich jest od płat ny. W związ ku 
z tym, że prze woź nik nie po sia da sys -
te mu re zer wa cji miejsc, nie moż -
na wcze śniej zgła szać chę ci prze wo zu 
ro we ru. W ta bo rze Ko lei Ślą skich ist -
nie je miej sce na prze wóz od trzech 
do ośmiu ro we rów. O prze wo zie więk -
szej licz by ro we rów de cy du je dru ży -
na kon duk tor ska pod wa run kiem, że 
nie za cho dzą szcze gól ne oko licz no ści 
unie moż li wia ją ce wnie sie nie ro we ru 
i swo bod ne je go usta wie nie w po cią gu 
(np. w przy pad ku du żej fre kwen cji po -
dróż nych). Po dróż ny mo że prze wieźć 
je den nie zło żo ny i nie opa ko wa ny ro -
wer, w tym ro wer trój ko ło wy. Prze wóz 
ro we ru w po cią gach Ko lei Ślą skich nie 
mo że utrud niać prze jaz du in nym po -
dróż nym, na ra żać na szko dę osób trze -

cich lub ich mie nia, a tak że nie mo że 
po wo do wać za nie czysz cze nia i uszko -
dze nia wa go nu. Ro wer po wi nien być 
prze wo żo ny w po cią gu w czę ści przy -
sto so wa nej do prze wo zu ro we rów lub 
w wy zna czo nym miej scu, dla po dróż -
nych z więk szym ba ga żem ręcz nym. 
Prze wóz od by wa się pod nad zo rem 
po dróż ne go.  

W po jaz dach za stęp czej ko mu ni ka -
cji au to bu so wej (ZKA) nie ma moż li -
wo ści prze wo zu ro we ru, z wy łą cze -
niem po jaz dów do te go prze zna czo -
nych (np. cy klo bus, au to bus z ba gaż ni -
kiem ro we ro wym, po jaz dy ni sko po -
dło go we, w któ rych ro wer nie utrud nia 
po ru sza nia się po po jeź dzie). Pa sa żer 
za prze jazd z ro we rem obo wią za ny jest 
do uisz cze nia opła ty za prze jazd oraz 
opła ty za prze wóz ro we ru. Nie za leż nie 

od tra sy jest to zry czał to wa na kwo ta  
5 zło tych. Od pra wy osób po dró żu ją -
cych z ro we rem do ko nu je się w trak cie 
kon tro li bez po bie ra nia opła ty za wy -
da nie bi le tu w po cią gu. W przy pad ku 
od mo wy za pła ce nia na leż no ści za 
prze wóz ro we ru, per so nel po kła do wy 
na li cza opła tę do dat ko wą za na ru sze -
nie prze pi sów o prze wo zie rze czy, 
okre ślo ną w Cen ni ku Ko lei Ślą skich.  

 
NA ODPŁATNY PRZEWÓZ 
ROWERU WYDAJE SIĘ: 
• bi let jed no ra zo wy za prze wóz ro we ru 
pod opie ką po dróż ne go – łącz nie lub 
do oka za ne go bi le tu na prze jazd. Bi -
let jest waż ny z bi le tem na prze jazd, 
do któ re go zo stał wy da ny, 

• bi let sie cio wy mie sięcz ny za prze wóz 
ro we ru pod opie ką po dróż ne go 

– waż ny w po cią gach uru cha mia -
nych przez prze woź ni ka KŚ – wy sta -
wia ny imien nie dla oso by, któ ra za -
mie rza prze wo zić ro wer. 
 

BEZPŁATNIE MOŻNA PRZEWIEŹĆ 
JEDEN ZŁOŻONY I OPAKOWANY 
ROWER 

 
Sta cja So sno wiec Głów ny znaj du je się 
na naj bar dziej po pu lar nej li nii S1 pro -
wa dzą cej z Gli wic przez Ka to wi ce, 
So sno wiec, Dą bro wę Gór ni czą i Za -
wier cie do Czę sto cho wy. Przy naj -
mniej raz na go dzi nę przez so sno -
wiec ki dwo rzec prze jeż dża ją po cią gi 
w kie run ku Gli wic, Czę sto cho wy czy 
sta cji Ty chy Lo do wi sko. To do bra 
oka zja, by za brać ro wer do po cią gu 
i wy siąść na przy kład w Za wier ciu, 

Mysz ko wie, Żar kach -Let ni sku czy 
Po ra ju. Wy sia da jąc na tam tej szych 
sta cjach, otwo rem stoi nam Ju ra Kra -
kow sko -Czę sto chow ska z ma low ni -
czy mi ostań ca mi i ru ina mi zam ków. 
Nic nie stoi na prze szko dzie, by po je -
chać też w dru gą stro nę – na Śląsk 
i na dwóch kół kach zo ba czyć in du -
strial ne za byt ki i po nad stu let nie ro -
bot ni cze osie dla. A w week en dy z So -
snow ca od jeż dża ją przy spie szo ne po -
cią gi Czan to ria do Wi sły oraz Ra cho -
wiec do Zwar do nia. To po zwa la 
na bez po śred ni – bez prze siad ki 
w Ka to wi cach – do jazd do Ustro nia, 
Wi sły, Żyw ca, Mi lów ki czy Wę gier -
skiej Gór ki i wy ciecz kę ro we rem szla -
kiem gór skich miej sco wo ści wy po -
czyn ko wej z mi ły mi wi do ka mi gór -
skich szczy tów. 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Monika Goździalska   

Skandaliczne 
życie  
modelek   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Ich konta w mediach 
społecznościowych 
obserwowane są 
przez tysiące osób. 
Podpisują kontrakty 
na wielomilionowe 
kwoty. Ich twarze są 
dla nas symbolem 
największych marek 
modowych. O ich 
pracy marzy prawie 
każda dziewczyna. 
Ale jak wygląda ich 
życie, kiedy gasną 
światła 
największych 
modowych 
wybiegów? 
Monika Goździalska została wyłowiona wprost z ulicy 
w Warszawie przez skauta, czyli łowcę modelek. 
Dostała propozycję, która stała się przepustką 
do paryskiego świata modelingu. Ale prawdziwy 
kontrakt w tym świecie to kontrakt z samą sobą 
i pytanie: jaką cenę trzeba zapłacić, żeby być wiecznie 
piękną, młodą i bogatą? 
Jak wyczuć granicę między restrykcyjną dietą 
a głodzeniem się niemalże na śmierć? Jak nie zatracić się 
w bankietach i orgiach, bez których jednak nie ma szansy 
na karierę? Jaką rolę w tym świecie odgrywają arabscy 
szejkowie? Jak kończą modelki, które nie odniosły 
sukcesu? 
„Skandaliczne życie modelek” to cała prawda, o której 
modelki wolą milczeć. 
  
Data wydania: 13.06.2023

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Korzystaj z dobrej pogody i chwili 
luzu – wybierz się na krótki urlop 

w gronie przyjaciół. Nawet nie myśl 
o zabraniu ze sobą laptopa! To ma być wyłącznie 
czas odpoczynku i relaksu. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Miłość 
kwitnie w Twym sercu. Poczujesz się 
jak nastolatka, która przeżywa po raz 
pierwszy poważne uczucie. Pamiętaj 

jednak, że każde z Was potrzebuje także 
chwili dla siebie. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Dostaniesz 
życiową propozycję zawodową! 
Wszystko byłoby pięknie, gdyby nie 
to, że koliduje to z innymi Twoimi 

planami. Czeka Cię ciężka decyzja 
do podjęcia… Przeanalizuj starannie wszystkie 
za i przeciw. 

BARAN (21.03. – 19.04.)  
– Zaczniesz się rozwijać zawodowo. 
Będzie to intensywny okres, ale 

wpłynie na Ciebie bardzo 
motywująco. Uwierzysz w siebie  

i swoje możliwości. Pokaż wszystkim,  
na co Cię stać. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Zapowiada 
się niespodziewany wyjazd 
w sprawach rodzinnych. Niestety, nie 

wszystko można przewidzieć, dlatego 
niektóre plany będziesz musiała przełożyć lub 
całkiem z nich zrezygnować. Nikomu nic nie 
obiecuj, jeśli nie masz pewności, że dotrzymasz 

słowa. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) 
– Niestety, pod koniec miesiąca 
przypląta się do Ciebie choroba. 

Odłóż resztę spraw na później i zajmij 
się wyłącznie sobą, by już wkrótce móc od nowa 
cieszyć się pełnią życia. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Szykują się 
poważne zmiany życiowe. Niektóre 
przyjdą lekko, ale do niektórych 

będziesz musiała się przyzwyczaić. 
Nic nie dzieje się jednak bez przyczyny i każda 
zmiana ma swój cel – większy lub mniejszy. 

LEW (23.07. – 23.08.) – W pierwszej 
połowie miesiąca wreszcie uda Ci się 
znaleźć chwilę wytchnienia, a nawet 

skoczyć na mały urlop. Nie 
przyzwyczajaj się zbytnio do lenistwa, 

bo po powrocie znów czeka Cię intensywny czas. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Początek 
miesiąca przyniesie duży, 
niespodziewany zastrzyk gotówki. 

Wykorzystaj ją na same przyjemności. 
Zabierz rodzinę na dobry obiad i zakupy. 
Pierwszy raz od dawna nie będziesz musiała 
liczyć każdej wydanej złotówki. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Załatw 
wszystkie ważne sprawy 
przed nadchodzącym wyjazdem, aby 

nie psuć sobie urlopu. Działaj według 
wcześniej przygotowanego planu, 

a wszystko będzie w jak najlepszym porządku. 

SKORPION (23.10. –21.11) – Zadbaj 
trochę bardziej o swoją drugą 
połówkę. Ostatnio masz czas dla 
wszystkich, tylko nie dla ukochanego. 

Zorganizuj Wam czas we dwoje 
– romantyczny piknik za miastem obojgu Wam 
poprawi nastrój. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Podczas 
zbliżającej się imprezy rodzinnej 
dojdzie do nietypowych zdarzeń. 

Bądź opanowana na ile to możliwe, 
bo tylko spokój może uratować tą 

sytuację od prawdziwej katastrofy.

Poziomo: 1 – zielone liście na kwaśną zupę, 5 – sklep z walutą, 8 – „tłusta” dzielnica Gdańska, 9 – oleista roślina kwitnąca na żółto, 10 – imię 
męskie, 11 – siły zbrojne, 12 – słynny generał lub chwyt w zapasach, 14 – waleń, 16 – akwariowa rybka lub serek, 17 – narada, 19 – zażywany w celu 
szybkiego przyrostu masy, siły i wytrzymałości mięśni, 21 – ruch zastępujący mowę, 22 – fabryka mąki, 25 – państwo w Ameryce lub rodzaj 
kapelusza, 28 – odmiana kozy lub królika, 29 – dawniej robiono z niego najmodniejsze pończochy, 30 – do pobicia, 32 – uchwyt na drzwiach,  
34 – rejon, 35 – piekło w greckiej mitologii, 36 – gatunek jabłka, 37 – rosyjskie imię żeńskie, 38 – niechęć, 39 – pozostałość po lodowcu. 
 
Pionowo: 1 – śpiewana pod balkonem, 2 – chowany na później, 3 – lista spraw sądowych w danym dniu, 4 – kamień szlachetny, odmiana węgla,  
5 – gatunek suchej kiełbasy, 6 – osad w silniku, 7 – gatunek śliwy, 13 – zbereźnik, 15 – legendarna postać, m.in. w „Weselu”, 18 – znak rodowy 
Indian, 20 – obłok lub tępak, 23 – lżejsza niż opera, 24 – idzie przez pustynię, 26 – ... la Vella, stolica Andory, 27 – ma uczulenie, 28 – inny wyraz 
ułożony z tych samych liter, 31 – ośmioosobowy zespół, 33 – Enrico Caruso albo Jan Kiepura. 
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Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
W zma ga niach in dy wi du al nych sen sa cji nie by ło. 
Za rów no Zu zan na Cieślar, jak i  Krzysz tof Kacz -
kow ski wy wią za li się zna ko mi cie z ro li fa wo ry tów 
i po raz ko lej ny się gnę li po zło te me da le MP. Cie -
ślar w fi na le po ko na ła Syl wię Ma tu szak z KKsz 
Ko nin i tym sa mym po raz trze ci z rzę du sta nę ła 
na naj wyż szym po dium kra jo we go cham pio na tu. 
Brą zo wy me dal przy padł w udzia le Ju lii Cie ślar, 
któ ra w pół fi na le, w sio strza nym po je dyn ku mu -
sia ła ustą pić po la star szej z sióstr Cie ślar. – Pół fi -
na ło wy bój był bar dzo wy rów na ny. Osta tecz nie 
Zu za po ko na ła młod szą sio strę jed nym tra fie -
niem 15: 14 – pod kre śla tre ner To masz Do mi nik. 

W czo ło wej ósem ce zna la zły się jesz cze dwie 
za wod nicz ki so sno wiec kich klu bów. Pią ta by ła 
Ga brie la Wój cik (ZKSz So sno wiec), a na szó -
stej po zy cji za wo dy ukoń czy ła Zu zan na Len kie -
wicz (TMS Za głę bie). 

W ry wa li za cji męż czyzn po raz dru gi z rzę du 
i za ra zem po raz dru gi w ka rie rze po zło ty me -
dal w tur nie ju in dy wi du al nym się gnął Krzysz tof 
Kacz kow ski. W fi na le po ko nał Szy mo na Hry -
ciu ka z AZS AWF Ka to wi ce. – Tym sa mym 
tro fea in dy wi du al ne zo sta ją w So snow cu. Na si 
re pre zen tan ci po raz ko lej ny po ka za li kla sę – do -
dał tre ner Do mi nik. 

Do dwóch zło tych me da li so sno wiec kie sza -
blist ki i sza bli ści do rzu ci li trzy me da le w ry wa -

li za cji dru ży no wej. Wśród pań fi nał był we -
wnętrz ną spra wą klu bów z na sze go mia sta. 
Eki pa ZKSz po ko na ła w nim TMS Za głę -

bie 45:38. ZKSz wy stą pił w skła dzie sio stry 
Cie ślar, wspo mnia na wy żej Wój cik oraz An -
dże li ka Wą tor. Barw TMS-u bro ni ły Len kie -

wicz, Pau li na i Zu zan na Po ra da oraz Ka ro li -
na Hof man. Na szó stym miej scu za koń czy ła 
ry wa li za cję dru ga dru ży na ZKSz: Mar ta Ak -
sa mit, Ju lia Do biń ska, Ka li na Kor del i Aga ta 
Saj nóg. 

Brą zo wy me dal wy wal czy ła na to miast w ry -
wa li za cji dru ży no wej męż czyzn eki pa ZKSz So -
sno wiec w skła dzie: Kacz kow ski, Ksa we ry Czaj -
kow ski, Mi chał Ko chan i Ra fał Ziar now ski. 
Dru gi ze spół ZKSz w skła dzie: Mak sy mi lian 
Brosch, Ja kub Kie ca i Piotr So sul ski. – To był 
start na piąt kę. Pięć me da li, obro nio ne ty tu ły 
w zma ga niach in dy wi du al nych, a do te go fakt, 
że wy sta wi li śmy aż czte ry eki py w ry wa li za cji 
dru ży no wej. Są po wo dy do du my i za do wo le nia 
– do dał tre ner To masz Do mi nik.

Mistrzowskie tytuły obronione!
Zuzanna Cieślar i Krzysztof Kaczkowski obronili w Śremie wywalczone przed rokiem tytuły indywidualnych mistrzów Polski w szabli. Reprezentanci Zagłębiowskiego 
Klubu Szermierczego w sumie wywalczyli pięć medali! Srebro w drużynowej rywalizacji kobiet dorzuciła ekipa TMS Zagłębie. 

Sosnowiecka szabla na „szóstkę”

W Budapeszcie odbyły się Mistrzostw 
Europy U23 w szabli. W turnieju 
indywidualnym po brązowy medal sięgnęła 
Zuzanna Cieślar, która była blisko zdobycia 
drugiego krążka w rywalizacji drużynowej. 
Ostatecznie reprezentacji Polski, w składzie 
której obok Cieślar znalazła się Zuzanna 
Lenkiewicz z ZTM Zagłębie Sosnowiec, 
uplasowała się na czwartym miejscu.

CIEŚLAR Z BRĄZOWYM  
MEDALEM ME U23

Reprezentanci Zagłębiowskiego Klubu Szermierczego zdobyli aż pięć medali seniorskich Mistrzostw Polski 
w szabli, które odbyły się w Śremie.

arc klubu: ZKSz Sosnow
iec

Z Sosnowca  
do Zurychu

Sosnowiec gospodarzem mistrzostw świata

Trenerski duet w piłkarskim Zagłębiu

So sno wi czan ka Klau dia Mi trę ga, w świe cie ga min gu zna na ja ko 
Klqud ka, wy gra ła tur niej fi na ło wy PZPN eFutbol w ra mach pro -
jek tu FamerHerGame i po je dzie na tur niej FIFAe w Zu ry chu ja -
ko re pre zen tant ka Pol ski. Roz gryw ki fi na ło we w sie dzi bie FIFA 
w Zu ry chu od bę dą się w dniach 15 – 16 czerw ca. KP

Klaudia „Klqudka” Mitrega będzie reprezentować Polskę podczas 
zmagań w Zurychu.

ar
c 
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P
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No wy Sta dion Zi mo wy wcho dzą cy w skład 
ArcelorMittal Par ku bę dzie are ną przy szło -
rocz nych zma gań za wod ni ków U -18 dy wi -
zji IIA In ter na tio nal Ice Hoc key Fe de ra tion 
(IIHF). 

Im pre za od bę dzie się w na szym mie ście 
w kwiet niu przy szłe go ro ku. Pol ska kan dy -
da tu ra uzy ska ła 20 gło sów na 26 moż li -
wych! W ry wa li za cji o pra wo or ga ni za cji tej 
im pre zy sto li ca Za głę bia Dą brow skie go 
po ko na ła Bu ka reszt. W gło so wa niu 
w spra wie or ga ni za cji tur nie jów na tym po -
zio mie bio rą udział de le ga cje kra jów 
uczest ni czą cych w da nym tur nie ju oraz 

człon ko wie za rzą du IIHF. W tur nie ju 
oprócz re pre zen ta cji Pol ski we zmą udział: 
Chor wa cja, Ho lan dia, Ru mu nia, Ser bia 
i Wiel ka Bry ta nia. – Go ści li śmy już w na -
szym Par ku Spor to wym re pre zen ta cje Pol -
ski ko szy ka rzy i siat ka rzy, gra ła pił kar ska 
mło dzież, te raz na pły nę ły do bre wie ści 
o wy bo rze na sze go lo do wi ska ja ko are ny 
zma gań ju nio rów w mi strzo stwach świa ta. 
To dla nas wiel kie wy róż nie nie i już nie 
mo że my się do cze kać ko lej nej spor to wej 
im pre zy w na szym mie ście – nie kry je za -
do wo le nia Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent 
So snow ca. 

No wy Zi mo wy to bez sprzecz nie naj no -
wo cze śniej szy obiekt te go ty pu w Pol sce i je -
den z naj no wo cze śniej szych w Eu ro pie. Bę -
dzie w sta nie po mie ścić 2545 ki bi ców. Try bu -
na głów na obej mu je 2457 miejsc sie dzą cych, 
w tym 20 miejsc dla osób nie peł no spraw nych 
i 20 miejsc dla osób to wa rzy szą cych oso bom 
nie peł no spraw nym. Pły ta lo do wi ska ma 
1800 m kw. po wierzch ni (60 x 30 m). 

Na co dzień nowy Zi mo wy bę dzie do -
mem dla ho ke istów Za głę bia, któ rzy tym sa -
mym opusz cza ją lo do wi sko przy ul. Zam ko -
wej. Lo do wi sko do ce lo wo zo sta nie wy bu -
rzo ne. KP

Na po że gna nie se zo nu pił ka rze z So snow -
ca zre mi so wa li ze zde gra do wa ną San de cją 
No wy Sącz, a dzia ła cze zna leź li roz wią za -
nie na dal szą pra cę w klu bie tre ne ra Mar ci -
na Ma li now skie go. 

Od no we go se zo nu Za głę bie po pro wa dzi 
tre ner ski du et Krzysz tof Gó rec ko – Mar cin 
Ma li now ski. „Ma li na”, któ ry z po wo dze -
niem za stą pił Da riu sza Dud ka na ław ce tre -
ner skiej so sno wi czan, otrzy mał wa run ko wą 
zgo dę na pro wa dze nie Za głę bia do koń ca 
se zo nu 2022/2023, po nie waż nie po sia da 

wy ma ga nej w I li dze li cen cji. Na ko lej ny se -
zon ta kie roz wią za nie nie wcho dzi ło w grę, 
stąd do ko op to wa nie do szta bu wspo mnia -
ne go Gó rec ko, któ ry po sia da li cen cję 
UEFA Pro. Ofi cjal nie za wy ni ki bę dzie 
więc od po wia dał tre ner ski du et, ale wia do -
mo, że w tej sy tu acji do mi nu ją ca bę dzie ro la 
Ma li now skie go. Kim jest Krzysz tof Gó rec -
ko? To by ły pił karz za brzań skich klu bów: 
Po go ni Za brze, Gór ni ka II czy Wal ki oraz 
by ły gracz Bo br ka Kar bia By tom. I to 
w tym ostat nim klu bie roz po czął pra cę 

trener ską. W 2007 ro ku tra fił do Szom bie -
rek By tom, któ re na prze strze ni lat do pro -
wa dził z B -kla sy do III li gi. Do III li gi 
awan so wał tak że z dru ży ną Gwar ka Tar -
now skie Gó ry. Ostat nio był tre ne rem 
CKS-u Cze ladź. – Dla mnie to ogrom ny 
za szczyt, że do sta łem szan sę pra cy w Za głę -
biu. To je den z naj więk szych klu bów 
w Pol sce z wiel ką hi sto rią. Je stem prze ko -
na ny, że ra zem z Mar ci nem Ma li now skim 
da my du żo ra do ści ki bi com Za głę bia 
– pod kre śla tre ner Gó rec ko. KP
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
symbolicznej kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 7 czerwca. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Pomoc domowa”, który odbędzie się  
11 czerwca o godz. 18.00 i jedno podwójne zaproszenie na na sztukę 
„Kto puka” w dniu 18 czerwca o godz. 18.00. 

ZAPROSZENIA

Tegoroczną edycję Industriady, czyli największego festiwalu dziedzictwa przemysłowego w tej części Europy 
i prawdziwego święta Szlaku Zabytków Techniki celebrować będziemy w 46 obiektach, w tym w Pałacu Schoena 
Muzeum w Sosnowcu. Motywem przewodnim XIV edycji Industriady jest „Sztuka Przemysłu”. Już 17 czerwca 
goście wyruszą w podróż, w czasie której przekonają się, jak przemysł nierozerwalnie łączy się również ze sztuką 
i jak wpływał na rozwój naszego regionu, kulturę, modę, zwyczaje, a nawet upodobania kulinarne. 

Chillout na salonach fabrykantów

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 7 czerwca, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Syl wia Tu rzań ska 
 
- Podczas te go rocz nej In du stria dy w Pa ła -
cu Scho ena przy go to wa li śmy wie le atrak cji 
dla mi ło śni ków hi sto rii, jak i fa nów szkła. 
Szcze gól nym za in te re so wa niem cie szy się 
pa nel dys ku syj ny „Wi zjo ne rzy szkła”, pod -
czas któ re go zna ni de si gne rzy opo wie dzą 
o „kuch ni” swo je go za wo du. Go rą co za chę -
ca my też do re zer wa cji miejsc w na szych 
warsz ta tach. Ra dzi my nie zo sta wiać te go 
na ostat nią chwi lę, bo miej sca za czy na ją się 
za peł niać! – mó wi Da ria Wię cła wek 
z Dzia łu Edu ka cyj no -Pro mo cyj ne go.  

W pro gra mie za pla no wa no m.in. spa cer 
te ma tycz ny po daw nym osie dlu pa tro nac -
kim Scho enów. Do dzi siaj peł ni funk cje 
miesz kal ne, a pier wot nie znaj do wał się tu 
tak że dom pro ku ren ta, am bu la to rium oraz 
miesz ka nie wła ści cie la fa bry ki. Z ko lei dzie ci 
bę dą mo gły wziąć udział w warsz ta tach 
twór czych, pod czas któ rych stwo rzą ma kie ty 

in spi ro wa ne re zy den cja mi prze my słow ców. 
Bę dą ciąć, ma lo wać i kle ić, a ich wspa nia łe 
pa ła ce zo sta ną za pre zen to wa ne w par ku 
przed bu dyn kiem. Or ga ni za to rzy za pra sza ją 
tak że do udzia łu w warsz ta tach kre atyw nych 
„Na sa lo nach fa bry kan tów”. Pod czas warsz -
ta tów uczest ni cy po zna ją daw ne gry sa lo no -
we. Re gu ły za baw po cho dzą z dru giej po ło -
wy XIX wie ku oraz okre su mię dzy wo jen ne -
go. Po ja wią się gry kar cia ne, ale też np. gra 
w „cen zu ro wa ne go”.  

Po in ten syw nym dniu peł nym atrakcji 
ostat ni punkt pro gra mu od bę dzie się 
przed pa ła co wym ta ra sie. An na Ja śniak za -
dba o do bry kli mat dzię ki spe cjal nie wy se -
lek cjo no wa ne mu se to wi di dżej skie mu. 
Udział w wy da rze niach zwią za nych z In -
du stria dą jest bez płat ny. Na warsz ta ty obo -
wią zu je re zer wa cja miejsc pod nu me rem 
tel. 32 363 45 18. Pod czas im pre zy ka wiar -
nia „Trój kąt w Ko le” ser wo wać bę dzie spe -
cjal nie przy go to wa ne na tę oka zję me nu. 

6 czerwca wtorek godz. 10.30 
Ania z Zielonego Wzgórza 
7 czerwca środa godz. 10.00 
Ania z Zielonego Wzgórza 
10 czerwca sobota godz. 18.00 
Pomoc domowa 
11 czerwca niedziela godz. 
10.00 Ślady Zagłębiowskich 
Żydów: Środula. Wczoraj i 
przedwczoraj (spacer teatralny, 
wstęp wolny) 
11 czerwca niedziela godz. 
18.00 Pomoc domowa 
14 czerwca środa godz. 10.00 
Środula. Krajobraz Mausa 

(spektakl z napisami z języku 
angielskim) 
14 czerwca środa godz. 19.00 
Środula. Krajobraz Mausa 
(spektakl z napisami z języku 
angielskim) 
17 czerwca sobota godz. 11.00 
Oswój Teatr: rodzinna gra 
teatralne – zaglądamy za kulisy 
(zapisy) 
17 czerwca sobota godz. 18.00 
Kto puka 
18 czerwca niedziela godz. 
11.00 Oswój teatr: warsztaty 
teatralne dla rodzin (zapisy)

Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65) 
do piątku 30 czerwca Wystawa prac uczestników zajęć rysunku 
i malarstwa odbywających się w Miejskim Klubie im. Jana Kiepury 
„Światło i rytm miasta” (wstęp wolny) 
 
Sala WidowiskowoKoncertowa Muza (ul. Warszawska 2) 
10 czerwca sobota godz. 13.00 Teatralne widowisko cyrkowe Bambolino 
15 czerwca czwartek godz. 17.00 Gala wręczenia Zagłębiowskiej 
Nagrody Humanitas organizowana przez Wyższą Szkołę Humanitas 
w Sosnowcu. Gość specjalny – Marcin Wyrostek (wstęp 
za zaproszeniami) 
16 czerwca piątek godz. 17.00 i 19.00 Kino w Muzie: Jezioro słone 
18 czerwca niedziela godz. 11.00 Rodzinne Spotkanie z Kinem Muza: 
Po prostu super + warsztaty po seansie 
 
Klub Kiepury (ul. Będzińska 6): 
25 czerwca niedziela godz. 17.00 Koncert kameralny: Tango dobre 
na wszystko 
 
Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwa podwójne zaproszenia 
na koncert „Tango dobre na wszystko”, który odbędzie się 25 czerwca 
o godz. 17.00. Prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

reklama

Rozrywka

• 12.00 – 21.00: Pejzaż przemysłowy 
miasta – wystawa w galerii „Trójkąt 
w Kole” 

• 12.30 –13.30: Mój pałac  – warsztaty 
plastyczne dla dzieci (park Schoena) 

• 12.30 – 14.00: Śladami historii 
– zwiedzanie z przewodnikiem osiedla 
patronackiego Schoenów (zbiórka 
przed pałacem) 

• 13.00 – 13.30: Przemysłowiec 
na talerzu – wykład historyczny (park) 

• 13.30 – 15.30: Na salonach 
fabrykantów – warsztaty  
kreatywne wokół rozrywek 
przemysłowców (park) 

• 16.00 – 17.00: Popołudnie u Schoenów 
– zwiedzanie z przewodnikiem Pałacu 
Schoena (pałac) 

• 16.00 – 17.00: Na krosnach 
nicielnicowych – warsztaty tkackie 
(pałac) 

• 17.00 – 18.00: Unikatowe wzornictwo, 
najlepsi projektanci – zwiedzanie 
z przewodnikiem wystawy „Polskie 
szkło współczesne” (pałac) 

• 17.15 – 18.15: Industrialny pejzaż 
– warsztaty linorytnicze (pałac) 

• 18.00 – 19.30: Wizjonerzy szkła 
– panel dyskusyjny (pałac) 

• 19.30 – 21.00: Chillout u Schoenów 
– relaks przy muzyce miksowanej  
przez DJ-a (park)

PROGRAM INDUSTRIADY 
W PAŁACU SCHOENA

Zwiedzanie z przewodnikiem Pałacu Schoena zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem gości.


